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Wizyta ministra spraw zagranicznych Polski na Litwie......................... .. .......................

Podobna filozofia
- Rozumiemy się bardzo dobrze, je­

steśmy bowiem z tego samego pokolenia 
Europejczyków, mamy bardzo podobną fi­
lozofię budowania dobrych stosunków są­
siedzkich, przynależności do struktur 
gwarantujących bezpieczeństwo i podob­
ną filozofię dotyczącą stosunków z pań­
stwami trzecimi - powiedział wczoraj mi­
nister spraw zagranicznych Władysław 
Bartoszewski.

Wczoraj w Wilnie w Urzędzie Prezy­
denta odbyło się spotkanie Valdasa 
Adamkusa z szefem dyplomacji polskiej 
Władysławem Bartoszewskim. Spotkanie 
to rozpoczęło się z półgodzinnym opóź­
nieniem z winy prezydenta Adamkusa, 
który z trybuny Sejmu wystąpił z dorocz­
nym orędziem, a inaczej - z dużą „porcją” 
krytyki obecnej koalicji rządzącej.

Prezydent Litwy Valdas Adamkus i mi­
nister spraw zagranicznych Polski Włady­
sław Bartoszewski wyrazili zadowolenie 
ze stanu dzisiejszych stosunków między 
naszymi krajami, lecz podkreślali zara­
zem, że stosunki te należy poszerzać.

Po spotkaniu z prezydentem Włady­
sław Bartoszewski powiedział, że bardzo 
pozytywnie ocenia rozmowę z Adamku- 
sem, którego poznał jeszcze będąc sena­
torem.

Jak powiedział wicedoradca prezy­
denta ds. politycznych Egidijus Meilunas, 
Bartoszewski zaproponował wzmocnie­
nie współpracy instytucji naukowych, po­
wołanie grupy lub komisji, w której akade­
micy, intelektualiści omawialiby strate­
giczne kwestie przyszłości.

Prezydent wyraził nadzieję, że znajdu­
jące się w dobrych stosunkach Polska i Li­
twa po wstąpieniu do UE, razem będą 
miały w tej organizacji ważki głos. Litwa 
przystąpiła do rozmów z Unią Europejską 
latem ubiegłego roku, Polska - dwa lata 
wcześniej.

Na spotkaniu z prezydentem Barto­
szewski wyraził stanowcze poparcie swe-
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Wfedys/aw Bartoszewski wraz z małżonką Zofią na Starówce Wileńskiej Fot. Marian Paluszkiewicz
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"Adamkus zbeształ Nową Politykę." 

W swoim orędziu Adamkus nie poskąpił 
słów krytyki pod adresem rządzącej ko­
alicji Nowej Polityki.
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'Garnitur czy piżama." Po kilku la-
tach „wolności” coraz więcej szkól śred­
nich decyduje się na mundurki. Ucznio­
wie niby protestują, ale w sumie nie oni 
tu decydują.

"Polska Macierz czuwa nad nami..." 
39-osobowa grupa nauczycieli z Wileńsz- 
czyzny wzięła udział w kursie Plastyki. 
Muzyki i Choreografii organizowanym 
przez polonijne Centrum Nauczycielskie 
w Lublinie w dniach 7-13 kwietnia 2001 r.
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go kraju dla Litwy w jej natowskich aspira­
cjach (Litwa ma nadzieję być zaproszona 
do rozmów o członkostwie w NATO na 
szczycie w Pradze w 2002 roku), "wspólna 
sprawą" minister nazwał dążenia Litwy 
i Polski do UE. Jako jedną ze spraw pierw­
szorzędnych wymienił też stosunki z Rosją 
w kontekście obwodu kaliningradzkiego.

Władysław Bartoszewski spotkał się

także wczoraj z marszałkiem Sejmu Artura- 
sem Paulauskasem. Na spotkaniu tym pod­
kreślił on, że "sprawy dotyczące proble­
mów oświaty, kultury i pisowni nazwisk, 
w porównaniu z zadaniami, jakie czekają 
Litwę na jej zamierzonej drodze do NATO 
i UE, są naprawdę drugorzędne i powinny 
być jak najszybciej pokonywane".

(Dokończenie na str. 3)
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"Grizzlies żegnają ligę." Pomimo po­
rażki San Antonio przystąpi do play off 
z najlepszym bilansem zwycięstw, czyli 
z przewagą własnego parkietu.
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Wileńskie polskie przedszkole „Vilija” otrzymało status szkoły początkowej

Trzy święta naraz

Fot. Marian PaluszkiewiczPierwsza lekcja wicia palm

Ikk się zbiegło, że wczoraj stołeczne przedszkole 
,Viłija” w Poszyłajciach kierowane przez Zoflę Matare-n

wicz miało dzień wyjątkowy. Początkowo zapowiadały 
się dwie imprezy.

. Pierwsza, to odwiedziny członków międzynarodo­
wej organizacji dziecięcego wychowania OMEP i dru­
ga — poranek tematyczny o tradycjach wielkanocnych. 
Ale w ostatniej chwili doszła trzecia, mianowicie — na 
ostatniej sesji Rady Miejskiej przedszkolu nadano sta­
tus szkoły początkowej.

Sam fakt, że 45 osób należących do tego międzyna­
rodowego zjednoczenia na czele z prezydentem Litew­
skiego Narodowego Komitetu OMEP Eleną Marke- 
yićiene złożyło wizytę właśnie w tym przedszkolu, jest 
ogromnym wyróżnieniem i prawdziwym... egzaminem 
dla gospodarzy.

„Cudze chwalicie, swego nie znacie...”

Bo, co tam ukrywać, członkowie tćj międzynaro­
dowej organizacji, notabene wiceprezesem której jest 
pani Matarewicz, mieli okazję zwiedzić już sporo pla­
cówek dziecięcych tego typu.

(Dokończenie na str. 9)

Taksówkarze żądali dymisji mera stolicy —

Walka o kolory
Podczas wczorajszej akcji protestu w Wilnie kie­

rowcy taksówek żądali dymisji mera Wilna Arturasa 
Zuokasa.

Akcja protestacyjna rozpoczęła się manifestacją tak­
sówek. Około godz. 11.00 dwie kolumny samochodów 
wyruszyły z różnych miejsc stolicy - ronda na Antoko- 
lu i z ulicy Gabijos. Mniej więcej w południe kolumny 
połączyły się w śródmieściu. W związku z akcją taksów­
karzy na niektórych ulicach Wilna powstały korki.

Według danych policji w akcji uczestniczyło około 
150 taksówek.

Około godz. 13.00 przy Bibliotece Narodowej roz­
począł się usankcjonowany wiec taksówkarzy.

Przemawiający do uczestników wiecu prezes od­
działu wileńskiego Komitetu Związkowego kierowców 
wileńskich taksówek i mikrobusów Joteika oskarżył sa­
morząd m. Wilna o wygórowane wymagania wobec 
taksówkarzy.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencla
Serce ma swoje racje, któ­

rych rozum nie zna... Poznaje- 
my prawdę nie tylko rozu­
mem, ale i sercem.
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Kalejdoskop aktualności
Drugi blok otrzyma długotrwałą licencję

Od przyszłego roku drugi blok Ignalińskiej Elektrowni Atomowej 
ma otrzymać długotrwałą licencję bezpieczeństwa na 5 lat. Pierwszy 
blok już posiada taką licencję, ważną do roku 2004.

Naczelnik Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Energetyki Atomo­
wej Saulius Kutas powiedział, że po udzieleniu długotrwałej licencji 
bezpieczeństwa dla drugiego bloku, poziom jego bezpieczeństwa 
zrówna się z pierwszym.

Litwa postanowiła do roku 2005 zamknąć pierwszy blok lEA, 
a w 2004 podjąć decyzję w sprawie losu drugiego bloku. Unia Europej­
ska proponuje Litwie o losie drugiego bloku zadecydować wcześniej.

Doroczne orędzie prezydenta ...............................—..................... ..............

Adamkus zbeształ Nową Politykę

Przewodniczący Sejmu udał się do Łotwy
Przewodniczący litewskiego Sejmu Arturas Paulauskas wczoraj po 

południu z roboczą wizyta udał się do Rygi.
Szef parlamentu na pograniczu litewsko-łotewskim zapoznał się 

z pracą służb celnych.
Dziś Paulauskas spotka się z prezydentem Łotwy Vairą Vyke-Fre- 

ibergą, szefem parlamentu Janisem Straume, premierem Andrisem Be- 
rzinisem i ministrem spraw zagranicznych Indulisem Berzinisem.

Na zakończenie wizyty Paulauskas odwiedzi szkołę litewską w Ry­
dze.

Pierwszy attache obrony Kanady
Dziś w Ministerstwie Ochrony Kraju akredytowany zostanie nowy 

attache obrony Kanady płk. Antoni S. Wójcik.
Będzie on pierwszym attache obrony Kanady, rezydującym na Li­

twie. Poprzednio attache obrony Kanady na Litwę pracował w Mo­
skwie.

Wójcik urodził się 1951 r. w Polsce, w 1960 r. wyemigrował do Kana­
dy, jest żonaty, ma troje dzieci.

Attache obrony Litwy na Kanadę obecnie jest major Kęstutis Żel- 
nys, rezydujący w Waszyngtonie.

W swoim orędziu Adamkus nie 
poskąpił słów krytyki pod adresem 
rządzącej koalicji Nowej Polityki, 
podkreślając słabość i brak odpo­
wiedzialności za swoje decyzje za­
równo jej, jak i wszystkich pozosta­
łych partii litewskich.

„Wchodzące w skład koalicji 
partie nie są silne. Jak na razie, 
w sposób oczywisty brakuje im do­
świadczenia kierowniczego, ukie­
runkowania działań i konsekwen­
cji. Niekiedy się wydaje, że brak 
również odpowiedzialności za 
sprawy państwa, powierzone im 
przez naród. Nowi politycy jako ta­
cy nie zapewniają jeszcze nowej 
polityki” - powiedział w swoim 
wczorajszym dorocznym orędziu 
prezydent Valdas Adamkus. Zazna­
czył on, że poważne trudności na­
potykają po raz pierwszy stojące 
u steru państwa partie liberałów 
i socjalliberałów.

.Jednym z największych błę-«•

Na wystawie „Litexpo” — produkcja meblarzy
Na wystawie „Litexpo” otwarta została siódma wyspecjalizowana 

wystawa międzynarodowa „Baldai-2001”.
Wystawa prezentuje najnowsze wyroby firm litewskich i zagranicz­

nych. W trzech salach „Litexpo” zajmują one powierzchnię ponad 6 
tys. m kw. Są to przeważnie meble do pokoju gościnnego i jadalni, jak 
też kuchenne. Łącznie w wystawie „Baldai-2001” uczestniczy 107 firm 
z Litwy, Łotwy, Polski, Niemiec, Finlandii, Danii, Wielkiej Brytanii, jak 
też innych państw.

dów jest to, że w strategicznym pro­
jektowaniu państwa słabo się ko­
rzysta z potencjału intelektualnego 
społeczeństwa, nierzadko ciągle 
jeszcze traktuje się Litwę jako ojco­
wiznę, starając się bez jawnych ar­
gumentów, bez zasięgania opinii 
narzucić jej wolę partii” - powie­
dział prezydent.

szych uczelni” — stwierdził prezy­
dent Adamkus.

Zdaniem Adamkusa, konse­
kwentna kontynuacja reform w za­
kresie oświaty i nauki potrzebna 
jest po to, aby państwo mogło 
wreszcie spełnić swój istotny obo­
wiązek — dać dobre wykształcenie 
ogólne i pomóc swym obywatelom 
w zdobyciu zawodu.

Prezydent wezwał rząd do nie­
zwłocznego stworzenia państwo­
wego rejestru dzieci Litwy, utworze­
nia w ciągu kilku lat powszechnego 
systemu wychowania przedszkol­
nego, aby dzieci dorastające w róż­
nych rodzinach miały jednakowe 
warunki startu w nauce.

„W ramach realizacji zapocząt­
kowanych reform powinna się zna­
leźć chociażby część pieniędzy na 
doskonalenie oświaty. Wszak jesz­
cze nie zreorganizowaliśmy sieci li­
tewskich szkół, rokrocznie na finan­
sowanie pustych miejsc w szkołach 
wydajemy blisko pół miliarda litów. 
Zanim nie ukończyliśmy tworzenia 
jednolitego systemu egzaminów 
państwowych, znaczna część bu­
dżetu rodzinnego jest przeznaczo­
na nie na studia dzieci, lecz na 
usługi korepetytorów” — powie­
dział Adamkus.
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że Sejm zaaprobuje zgłoszone 
przez niego poprawki do Kodeksu 
Postępowania Karnego i udoskona­
li istniejący tryb śledztwa i rozpatry­
wania spraw.

Zapewnić przejrzystość

Dwie wizje
Ukarać aferzystów

Prezydent zaznaczył, że widzi 
w społeczeństwie dwie odmienne 
wizje rozwoju Litwy.

.Jedna z nich dobrobyt czto-

Na Łotwie podejrzenie pryszczycy
Na północy Łotwy w rejonie Aluksne padła krowa, która, zdaniem 

specjalistów, mogła być zarażona pryszczycą. Pierwsze badania zwie­
rzęcia dały wynik negatywny, ale ostateczne wyniki badań nie są jesz­
cze znane - powiedziała rzeczniczka prasowa Łotewskiej Służby Wete­
rynaryjnej Anna Joffe.

W związku z podejrzeniem pryszczycy ograniczono ruch na teryto­
rium w promieniu 3 kilometrów wokół fermy, wojskowi łotewscy nad­
zorują wszystkie drogi dojazdowe. Dwaj weterynarze doglądają bydło 
na fermie.

Socjaldemokratki sposobią się do walki
Kobiety z frakcji koalicji socjaldemokratycznej stają do walki z li­

berałem Eligijusem Masiuiisem, który chciałby zlegalizować prostytu­
cję.

Poseł Masiulis, po legalizacji gier hazardowych przyznał, że zbiera 
materiały z myślą o projekcie ustawy legalizującej prostytucję na Li­
twie.

Jeśli liberał, jak obiecał, przygotuje i zgłosi pod debaty sejmowe 
konkretny projekt ustawy, socjaldemokratka Giedre Purvaneckiene 
przedstawi własny projekt, przewidujący, jej zdaniem, skuteczniejsze 
regulowanie prostytucji w porównaniu z legalizacją domów publicz­
nych. Jej idea jest oparta na doświadczeniu szwedzkim. Zgodnie z nim 
za nielegalne współżycie karane są nie kobiety, lecz ich klienci.

wieka kojarzy z jego samodzielno­
ścią, inicjatywą, wolnością. Druga 
— z opieką władz. Wybór między ty­
mi ustaleniami jest istotny, decydu­
jący. Dlatego też ważne jest, aby- 
śmy dokonali wyboru korzystając 
nie z radzieckich stereotypów, nie 
z obecnych przejawów uczuć, lecz 
mądrze ważąc alternatywy” — po­
wiedział Adamkus.

Tymczasem, stwierdził prezy­
dent, partie litewskie nadal są sła­
be. Dlatego też Adamkus witał wy­
siłki partii „zarówno na rzecz łącze­
nia się, jak i odnowy” oraz zazna­
czył, że podążając takimi drogami 
krzepną dziś zarówno litewscy so­
cjaldemokraci jak i konserwatyści.

Kontynuować reformy

Adamkus podkreślił koniecz­
ność zbadania dawno wszczętych 
spraw, związanych z ciężkimi wy­
kroczeniami ekonomicznymi.

Prezydent zaznaczył, że dla 
państwa szczególnie niebezpiecz­
ne jest połączenie przestępstw eko­
nomicznych z siłą polityczną, toteż 
należy wrażliwie reagować na obja­
wy połączenia działalności prze­
stępczej i politycznej.

Prezydent przypomniał dawno 
rozpoczęte sprawy ekonomiczne, 
których badanie iż od kilku lat jest 
kontynuowane.

„Otóż koncernowi EBSW spra­
wa karna o roztrwonienie 81 min li­
tów wytoczona została jeszcze 
w roku 1995, przekazana sądowi 
w 1998, a z powodu niedociągnięć 
w jej badaniu rozpatrywanie rozpo­
częto dopiero w tym roku” — po­
wiedział prezydent.

Przypomniał on również spra­
wę „Luoke”, która wytoczona zosta-

Valdas Adamkus, aczkolwiek ze 
znacznym opóźnieniem, zaapelo­
wał do władz, aby zapewniły przej­
rzystość procesu prywatyzacji 
i podjęły kroki w celu odbudowy 
zaufania społeczeństwa wobec te­
go procesu.

„Dziś nie możemy pozwolić so­
bie na to, aby z powodu walki grup 
interesów ucierpiał dalszy proces 
prywatyzacji. Nie możemy go zwal­
niać. Musimy jednak zapewnić za­
równo przejrzystość tego procesu, 
jak i niezawodną ochronę intere­
sów społeczeństwa i państwa” za­
znaczył prezydent.

Zdaniem Adamkusa, towarzy­
szące litewskiej prywatyzacji usta­
wiczne skandale powstrzymują in­
westycje, budzą słuszne oburzenie 
obywateli. „Jeszcze w ubiegłorocz­
nym orędziu zwróciłem uwagę na 
nieprzestrzeganie ustawy o prywa­
tyzacji majątku państwowego i sa­
morządowego” - przypomniał on.

W przekonaniu Adamkusa, inte­
resy państwa wymagają dziś, aby 
podstawowe siły polityczne osią­
gnęły porozumienie w sprawie dal­
szej prywatyzacji gospodarki i przy-

ła w 1997 r. i częściami przekazana spieszyły ją, toteż należy rozważyć
Prezydent Adamkus zaapelował sądowi, ale dotychczas nie zakoń-

W rejestrze dóbr — kino „Pergaić”
Departament Ochrony Dóbr Kulturalnych do wykazu budynków re-

,wjestru nieruchomych dóbr kulturalnych Litwy włączy! kino „Pergale'

do Sejmu i rządu, aby przeszły od 
„jednodniowych spektakli politycz­
nych” do konsekwentnego konty­
nuowania reform w dziedzinie 
oświaty i nauki.

„Partie, zarówno należące do 
pozycji, jak i opozycji, szły na wy­
bory do Sejmu obiecując oświacie 
priorytet. Toteż obywatele słusznie 
mogli oczekiwać konkretnych kro-

czona, gdyż w związku z nią trwa 
jeszcze spór między policją, proku­
raturą i sędziami.

i wybrać różne formy i sposoby 
prywatyzacji.

Najważniejsze, w przekonaniu 
Adamkusa, jest to, aby wszystkim

Skandałiczną nazwał prezydent uczestnikom prywatyzacji — żarów-
,wsprawę rozgrabienia „Jury”, wsz­

czętą w roku 1996, którą potem po­
no kapitałowi narodowemu, jak 
i zagranicznemu - stworzyć jedna-

dzielono na 16 spraw, z których kowe warunki udziału, aby sam
żadna nie została zakończona, a wi­
nowajcy nie byli ukarani.

„Nieuchronnie powinny trafić
przy stołecznej ulicy Pamenkainio. Budynek ten zbudowany został 
w 1951 r., a jego autorem jest architekt pochodzenia włoskiego D. Rip- 
pa-Angolet.

Jest to pierwszy obiekt z okresu historyzmu socjalistycznego, włą­
czony do rejestru, informuje Centrum Dziedzictwa Kulturalnego.

ków na rzecz poprawy jakości do sądu również sprawy wysadzę-

Wznowiono licencję kliniki
Po wznowieniu w ubiegłym tygodniu licencji działalność kontynu­

uje „Bałtycko-Amerykańska Klinika Terapii i Chirurgii”.
„Jesteśmy zadowoleni z tego, że nasza klinika odpowiada wszyst­

kim założeniom aktów normatywnych Litwy” — stwierdziła dyrektorka 
kliniki Inga Malinauskiene.

Problemy z powodu działalności kliniki powstały w marcu, gdy 
przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia mieli zastrzeżenia co do prze­
strzegania norm higieny. W związku z takim stanowiskiem ministerstwa 
zaskoczenie wyrazili przedstawiciele ambasady USA w Wilnie.

oświaty, jej dostępności. Niestety, 
tak się nie stało. Przystąpiono nie 
do przemyślanych kroków reformy, 
lecz do deklarowania ustaw oraz 
manipulowania budżetem państwa. 
Zainicjowano akcje zastraszania 
uczącej się młodzieży, instytucji na­
ukowych, poszczególnych wyż-

nia w powietrze mostu na rzece 
Brażuołe, zabójstwa Jurasa Abro- 
mavićiusa i Gintautasa Sereiki oraz 
inne. Wymaga tego sprawiedli­
wość. Powinien też tego wymagać 
honor pracowników państwowych” 
— stwierdził prezydent.

Szef państwa wyraził nadzieję.

(BNS)

szczerego współczucia 
Starościnie Starostwa Pogirskiego 

Pani Marii Matulewicz 
z powodu śmierci Brata

składa zespół UAB „Pagirią Komunałininkas n

proces był przejrzysty, aby w pry­
watyzacji majątku państwowego za­
wsze głównym celem była efektyw­
ność litewskiej gospodarki.

Adamkus stwierdził, że w ubie­
głym roku częściowo założono 
podwaliny prawne pod liberaliza­
cje rynku energetycznego i gazo­
wego. W tym roku należy poczynić 
praktyczne kroki - zreorganizo­
wać „Lietuvos energija”, rozpo­
cząć prywatyzację „Lietuvos du- 
jos”, zapewnić dostawę surowca 
dla „Maźeikiy nafta” oraz przyśpie­
szyć modernizację tego przedsię­
biorstwa, przygotowywać się do 
zamknięcia pierwszego bloku 
elektrowni atomowej, ściągnąć 
prywatne inwestycje do gospodar­
ki ciepłowniczej.

(BNS,ELTA)
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Rozmowa z Janem Krasowskim, starostą gminy Ławaryszki -----------------

Siedem kilometrów od granicy
Panie starosto, czy sąsiedztwo 

granicy państwowej w jakiś sposób 
wpływa na życie osiedla i jego 
mieszkańców?

Przed 10 laty, gdy założono 
punkt graniczny, oczywiście, było 
sporo niezadowolonych. Ludzie nie 
mogli bez dokumentu wyruszyć na 
Białoruś czy chociażby do sąsied­
niej Kotłówki na zakupy. Jak wiado­
mo, na rejon wileński przypada 
108-kilometrowy odcinek granicy li- 
tewsko-białoruskiej. W pobliżu każ­
dego punktu granicznego - bądź to 
Szumsk, bądź Miedniki, czy też Ła­
waryszki — niektórzy próbowali so­
bie tylko znanymi ścieżkami prze­
chodzić granicę. Obecnie takie wy­
padki rzadko się zdarzają. Najwyżej 
latem jakiś amator grzybów lub ja­
gód zabłądzi w lesie.

Jak dotychczas, nasi mieszkań­
cy na punkcie granicznym nie znaj­
dują zatrudnienia za wyjątkiem 2- 3 
osób. Gdy się rozpocznie budowa 

terminalu, podobnego jak w Miod­
nikach, być może wówczas będą ja­
kieś miejsca pracy.

Skoro jesteśmy przy temacie 
zatrudnienia, chciaioby się dowie­
dzieć, jak wysoki jest u was procent 
bezrobocia?

Gmina liczy 2600 mieszkańców. 
Na same Ławaryszki przypada 608 
mieszkańców, na Mościszki ok. 
500. Ogółem gmina liczy 77 wsi. 
Gdy prosperowała spółka rolna, 
wielu rolników znajdowało tu za­
trudnienie. Od roku ma ona status 
przedsiębiorstwa likwidowanego. 
Trwa rozliczanie się z udziałowca­
mi, jednak duże są zadłużenia po­
datkowe i in.

27 proc, naszych mieszkańców 
— to emeryci. Ponad tysiąc stano­
wią dzieci. Zdolnych do pracy ma­
my 1600 osób. Część z nich zatrud­
niona jest w mieście. We wsi Słobo- 
da mamy spółkę obróbki drewna, 
założoną w swoim czasie przy 

udziale szwedzkiego kapitału. Teraz 
zagraniczni udziałowcy wycofali 
się.

Spółka nadal się rozwija. Budu­
je domki letniskowe, łaźnie, wyko­
nuje indywidualne obstalunki. Za­
trudnieni są w niej również miej­
scowi mieszkańcy, W przedsiębior­
stwie obróbki drewna Burokasa też 
ma pracę kilkanaście osób.

W rolnej spółce w Mościszkach 
pracuje 60 rolników. W „Mosma- 
rze” - 40.

Na terenie gminy mamy cztery 
szkoły i jedno przedszkole. Średnia 
ławaryska (280 uczniów) i podsta- 

Mościszkach (140wowa w
uczniów) - są to szkoły polskie, 
bowiem 93 proc, mieszkańców 
gminy stanowią Polacy.

Są też Białorusini, Rosjanie, kil­
kanaście rodzin litewskich. Mamy 
więc podstawową litewską szkołę 
w Ławaryszkach (42 uczniów) 
i w Mościszkach - (12 uczniów).

Czym jeszcze żyje gmina? Co ze 
zwrotem ziemi?

Znaczny procent mieszkańców 
jeszcze nie odzyskał ojcowizny. 
Wsie przed wojną miały tu podzie­
loną ziemię systemem sznurowym. 
Istnieją pewne kłopoty z dokumen­
tami. Jednak przypominamy lu­
dziom, że powinni jak najszybciej 
uporządkować papiery. Z dniem 31 
grudnia br. wygasa termin zgłasza­
nia dokumentów w sprawie przy­
wrócenia własności na ziemię oraz 
inne nieruchome mienie. Jednak 
w naszej gminie leżącej dalej od 
stolicy nie ma takich zadrażnień 
i konfliktów, jak w podwileńskich.

Czym jeszcze żyjemy? Działa ze­
spół „Rodzinka”, kierowany przez 
Walentynę Grablewską. Każdego la­
ta gościmy u siebie delegację z gmi­
ny Mokobody koło Siedlc. Od pię­
ciu lat współpracujemy z tą gminą 
i jej wójtem Sylwestrem Kisieliń­
skim, który chociaż nie jest kreso-

życie naszej gminy jest podobne do innych
Fot. Marian Paluszkiewicz

wiakiem, Wileńszczyznę pokochał 
całym sercem. Dzieci z naszej gmi­
ny mają w Mokobodach każdego 
lata wspaniały wypoczynek. Z kolei 
w Ławaryszkach przyjmujemy po 
40-50 uczniów z Polski. A w ogóle 
realia naszej gminy nie odbiegają 
od niełatwej codzienności innych 
terenów.

Rozmawiała
Jadwiga Podmostko

Wizyta ministra spraw zagranicznych Polski na Litwie

Podobna filozofia
Przewoźnicy chcą nadal uczestniczyć w prywatyzacji „Lisco”

W obawie przed bankructwem
(Dokończenie ze str. 1)

Minister spraw zagranicznych 
spotkał się także wczoraj z premie­
rem Rolandasem Paksasem, złożył 
wieńce na wojskowym cmentarzu 
antokolskim, przy mauzoleum mar­
szałka Piłsudskiego i na grobie Jona- 
sa BasanaviCiusa na wileńskiej Ros­
sie, zwiedził Starówkę Wileńską. 
Wieczorem minister spraw zagra­
nicznych Litwy Antanas Yalionis wy­
dał na cześć swego polskiego kolegi 
uroczystą kolację.

Dzisiaj Władysław Bartoszewski 
odbędzie rozmowy plenarne w MSZ 
Litwy, odpowie na pytania dzienni­
karzy na wspólnej konferencji praso­
wej ministrów spraw zagranicznych 
Litwy i Polski, zwiedzi Troki i spotka 
się z przedstawicielami społeczności 
polskiej na Litwie w ambasadzie RP. 
O godz. 17.45 zaplanowany jest odlot
do Warszawy. Paweł Kobak

Bartoszewski Władysław, pseudonim Ludwik (1922 r. ur.) historyk, 
publicysta, polityk. W latach 1940-1941 - więzień obozu koncentracyjne­
go w Oświęcimiu, żołnierz Armii Krajowej i od 1942 roku - pracownik 
Biura Informacji i Propagandy (BIP) oraz Delegatury Rządu, w której 
wraz z W. Bieńkowskim prowadził Referat Żydowski. Współzałożyciel Ra­
dy Pomocy Żydom „Żegota". W latach 1942-1944 - redaktor miesięcznika 
„Prawda Młodych", uczestnik powstania warszawskiego 1944 roku. W la­
tach 1944-1945 - sekretarz redakcji Biuletynu Informacyjnego. Członek
“1‘Nie”, następnie Delegatury Sił Zbrojnych na Kraj. Od 1946 roku jest
w PSL, współredaktor „Gazety Ludowej”, dwukrotnie więziony w łatach 
1946-1948 i 1949-1954, od roku 1982 pracuje w redakcji „Tygodnika Po­
wszechnego".

Wykładowca KUL oraz uniwersytetów niemieckich w Monachium, 
Augsburgu i Eichstatt. Wielokrotnie występował przeciwko bezprawnym 
działaniom władz, m. in. podpisując listy protestacyjne intelektualistów 
do rządu i Sejmu PRL. W latach 1990-1995 - ambasador w Austrii, przez 
ponad pół roku w 1995 oraz od VI2000 roku jest ministrem spraw zagra­
nicznych. Badacz dziejów wojny i okupacji, autor ponad 800 artykułów 
i książek, m. in.: „Warszawski pierścień śmierci 1939-1944“ (1967 r.), 
„1859 dni Warszawy" (1974), „Polskie Państwo Podziemne" (1979), „Na 
drodze do Niepodległości" (1987).

Na Litwie weszła w życie umowa o prawach autorskich -----------

Ochrona własności intelektualnej
13 kwietnia na Litwie weszła 

w życie umowa o prawach autorskich 
Światowej Organizacji Własności In- 
telektuałnej.

Ta umowa ma na celu zmoderni­
zowanie przewidzianej w Konwencji 
Berneńskiej Ochrony Praw Autor­
skich z uwzględnieniem postępu 
technologicznego w społeczeństwie 
informacyjnym. Powinna ona rów­
nież wzmocnić ochronę praw wła­
sności intelektualnej oraz pozytyw­
nie wpłynąć na ochronę praw autor­

skich programów komputerowych.
Programy komputerowe są strze­

żone jako dzieła literackie oraz w ta­
kim formacie, jak i dowolne dzieło li­
terackie według obowiązujących lo­
kalnych i międzynarodowych aktów 
prawnych.

Po ratyfikacji wszystkich 28 
umów Światowej Organizacji Han­
dlowej, Litwa od czerwca br. powin­
na zostać równoprawnym człon­
kiem tej organizacji.

Umową tą Litwa zobowiązuje się

zapewnić takie założenia ustawy, 
które pozwoliłyby zastosować sku­
teczne kroki przeciw wszelkim naru­
szeniom.

Na Litwie z nielegalnego sprzętu 
programowego korzysta około 76 
proc, użytkowników. Obecnie za na­
ruszenia praw autorskich progra­
mów komputerowych na Litwie wy­
toczono około 10 spraw karnych 
i około 150 spraw administracyj­
nych.

(BNS)

Taksówkarze żądali dymisji mera stolicy

Walka o kolory
(Dokończenie ze str. 1)

„Samorząd tak się przykleił do 
prywaciarzy, niczym liść do mokre­
go tyłka” - oburzał się Joteika.

Taksówkarzy najbardziej zbul­
wersowało żądanie samorządu po- 
lakierowania wszystkich taksówek 
na żółto oraz zniesienia umowy 
dzierżawnej.

Obecnie około 80 proc, wszyst­
kich taksówek wileńskich jest wła­
snością samych kierowców, którzy 
wynajmują je dla spółek. Z wej­
ściem w życie nowych wymagań, 
od 1 lipca przyszłego roku wszyst­
kie samochody muszą być nabyte 
w drodze leasingu bądź powinny

stanowić własność spółek taksów­
karskich. Taksówkarzy oburzyło 
także inne żądanie samorządu, aby 
wiek taksówek nie przekraczał 12 
lat.

„Znam wiele kobiet 40-latek. 
wyglądających niby 20-latki i wiele 
ZO-latek, wyglądających niczym 40- 
latki” — powiedział jeden z taksów­
karzy. Uczestnicy wiecu jednomyśl­
nie zażądali dymisji Zuokasa.

Z gmachu Sejmu na wiec przy­
byli też parlamentarzyści Yytautas 
Śustauskas, Algirdas Sysas oraz Sta- 
nislovas Buśkevićius.

,Od Sejmu i rządu nie należy
oczekiwać żadnej łaski. Konsoliduj-

cie się i walczcie, ile wywalczycie, 
^le będziecie mieli” — powiedział 
Śustauskas. Po godzinnym wiecu 
taksówkarze rozeszli się sugerując, 
że „walka dopiero się zaczyna”. 
Według danych Samorządu Wileń­
skiego obecnie w stolicy są zareje­
strowane 1642 taksówki, ale realnie 
po mieście kursuje ich do 3 tys. 
W stolicy zarejestrowano 107 firm 
taksówkarskich.

Pracownicy samorządu wyrazili 
nadzieję, że nowy tryb przewozów 
pasażerskich taksówkami pomoże 
zdyscyplinować nielegalnie pracu­
jących w stolicy kierowców.

(BNS)

Wczorajsze posiedzenie litew­
skich przewoźników w sprawie pry­
watyzacji litewskiej żeglugi promo­
wej skupionej w spółce skarbu pań­
stwa „Lisco”, dowodzi, że litewski 
kapitał chce i będzie domagać się 
równych szans z inwestorami za­
granicznymi w prywatyzacji mająt­
ku państwowego.

Litewscy przewoźnicy raz jesz­
cze powtórzyli swoje argumenty, 
dlaczego sprzedaż „Lisco” duńskiej 
spółce „DroS Tor Linę” może po­
ciągnąć za sobą nieodwracalne 
i zgubne skutki dla litewskiej gospo­
darki. Co prawda, argumenty prze­
woźników nadal są oparte na wy­
wodach spółki konsultingowej, któ­
rą przed dostaniem się do Sejmu 
kierował były minister gospodarki 
Eugenijus Maldeikis, a więc w opinii 
koalicji rządzącej, którą Maldeikis, 
w pewnym sensie, zdradził podając 
się do dymisji. Dlatego też dowody 
przewoźników litewskich skupio­
nych w zrzeszeniu „Linava” nie prze­
mawiają do decydentów o sprzeda­
ży Duńczykom „Lisco”. Tym bar­
dziej, że rząd pośpiesznie podjął de­
cyzję o sprzedaży spółki, a prezy­
dent pobłogosławił ten pomysł.

Wczoraj oprócz przewoźników 
sprawa sprzedaży „Lisco” nadal bul­
wersowała Sejm. Kontrowersyjny 
w swoich wypowiedziach poseł Ju- 
lius Yeselka oskarżył koalicję rzą­
dzącą o to, że nie liczy się z interesa­
mi rodzimego kapitału i inwestorów.

— Litewscy przewoźnicy, którzy

działają na rynku zaledwie od 10 
lat, skonkurowali zachodnich prze­
woźników, którzy od 100 lat zajmu­
ją się przewozami ładunków — po­
wiedział poseł Yeselka.

Cała sprawa jednak jest zagma­
twana, bowiem rząd mówi, że prze­
woźnicy nie ucierpią na sprzedaży
Duńczykom „Lisco”. natomiast
przewoźnicy twierdzą, że ucierpią 
i nie tylko oni, ale cała gospodarka 
kraju.

Inny poseł, Antanas StasiSkis, 
wczoraj zwrócił się do prokuratora 
generalnego z prośbą o wyjaśnie­
nie, kto ucierpi i czy sprzedaż 
spółki odbywa się zgodnie z pra­
wem.

Litewscy przewoźnicy stanowią 
70 proc, klientów linii promowych 
spółki „Lisco”. Spółka „DFDS” jest 
największym konkurentem litew­
skich przewoźników, którzy z 1700 
spółkami i około 10000 ciągnikami 
plasują się w Europie na 4 miejscu 
pod względem przewozów. „Lina- 
va” twierdzi, że w razie przejęcia li­
nii promowych na zachód przez 
ich konkurentów, zostaną oni od­
cięci od rynków zachodnich, bo­
wiem drogą lądową przez Polskę 
tranzyt na i z Zachodu jest zjawi­
skiem okresowym.

Litewscy przewoźnicy limit ze­
zwoleń tranzytowych otrzymywa­
nych z Polski wykorzystują najpóź­
niej do jesieni każdego roku.

Stanisław Tarasiewicz

Prośba premiera do socjalliberałów

Poszukiwania szefa zdrowia
Premier Rołandas Paksas prosi 

Nowy Związek (NZ, socjalliberało- 
wie), aby po raz kolejny zastanowić 
się nad kandydaturą ministra zdro­
wia.

Jak zaznaczył rzecznik prasowy 
premiera Rosvaldas GorbaCiovas. 
premier poprosił przewodniczące­
go Sejmu Arturasa Paulauskasa, 
aby jeszcze raz frakcja socjallibera­
łów rozpatrzyła kandydaturę mini­
stra zdrowia. Zdementował nato­
miast pogłoski o tym, jakoby pre­
mier nie jest zadowolony z kandy­
data socjalliberałów Eduardasa 
BartkeviCiusa. Jest on wicemini­
strem zdrowia.

Urząd prezydenta wyraził nieza­
dowolenie z kandydatury Bartke-

yićiusa, co nasuwa przypuszczenie, 
że kandydat socjalliberałów na sta­
nowisko ministra zdrowia mógłby 
być inny.

Nowy szef Ministerstwa Zdro­
wia jest poszukiwany na miejsce 
ministra zdrowia Yinsasa JanuSoni- 
sa, który na początku kwietnia zło­
żył rezygnację. Premier spotkał się 
z Bartkevićiusem w piątek przed 
Wielkanocą, ale zdecydował wtedy 
jeszcze zastanowić się podczas 
świąt. Ministrów mianuje i odwołu­
je prezydent na wniosek premiera.

Obecnie tymczasowo obowiąz­
ki ministra zdrowia' pełni minister 
opieki społecznej i pracy Yilija Blin- 
kevićiute.

(BNS) i
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Konkurs Gwiazdy mówią że dziś...

SSj

Uśmiechnij się
- Pewien pianista - opo­

wiadał raz swoim wnukom Fał- 
jr czak - hodował w akwarium 

piranie. Ogromnie lubił karmić 
je własnoręcznie. W związku 

z tym do grania miał coraz to krót­
sze paluszki.

-Co to jest niecierpliwość? To jest czekanie w po­
śpiechu.

***

- Obiektywne badania wykazały, że nawet jeśli 
mężczyźni są przeciwko małżeństwu, to tylko przeciw­
ko własnemu.

-Podatki kosztują nas dużo pieniędzy, ale za to jak 
rozwijają nasze zdolności matematyczne!

***

- Falczak żyje tym, czym żyje cały naród. Kiedy na 
przykład Fałczakowa za bardzo się rozgada, Falczak 
przywołuje ją do porządku krótkim, wytwornym, a cią­
gle aktualnym zwrotem: "Przestań truć, salmonello".

***

- Ponieważ w konkursie o tytuł "Miss Polonia" mo­
gą brać udział wyłącznie panny, Fałczakowa nie może 
darować Falczakowi, że się z nią ożenił

***

- Ignorant to jest taki facet, który nie wie, że nie 
wie.

A co do BARANÓW, to ich linia życia wyraźnie teraz 
się wznosi. Dla Baranów nie będzie rzeczy zbyt trudnych 
co więcej, Barany bardzo lubią mieć teraz wysoko pod­
niesioną poprzeczkę.

BYKI mogą trochę cierpieć od nadmiaru rozproszenia 
i zwykłego bałaganu, jaki wnoszą inni, ale im również 
sprawią wiele radości różne niełatwe zadania. Ulubio­
nym zajęciem Byków będzie zaczynanie domowych re­
montów.

BLIŹNIĘTA czy dobrze zgadłem? w większości znala­
zły się w pewnym punkcie krytycznym. Jeżeli na przykład 
nie napiszą tego sprawozdania ałbo nie obłiczą swoich 
podatków, to nie ruszą z miejsca.

Wokół RAKÓW trwać będzie dzisiaj nieustanna dys­
kusja: jeden chce iść w lewo, drugi w prawo, ten chce wy­
jeżdżać, a drugi wracać, a co ma robić Rak? Najpewniej 
pójść po rozum do głowy.

LWY będą atakować problemy. Dzisiaj Lwy są szcze­
gólnie wyczulone na wszystko, co im przeszkadza i co 
można by poprawić. Radzimy Lwom się spieszyć, bo 
wprawdzie na chybcika i na łapu-capu, ale mnóstwo uda 
wam się załatwić.

PANNY mieć będą aż za dużo spraw, które muszą dzi­
siaj zamknąć i skończyć. U wiełu Panien ujawnią się też 
tałenty szefów i organizatorów, i to, co Panny miały robić 
same, każą wykonać innym.

WAGI będą podejmować odpowiedziałne decyzje, co 
jest zawsze rzeczą niełatwą. Dzisiaj niełatwą także dlate­
go, że każdy będzie łepiej wiedział od Wagi, co ona po­
winna zrobić.

SKORPIONY wejdą w bliskie stosunki z osobami 
o równie siłnych osobowościach jak one same. Z tego 
wniosek, że czeka Skorpiony wiełe mocnych wrażeń, za­
równo pozytywnych, jak i tych (raczej) negatywnych.

STRZELCE nie będą unikać dużego wysiłku ani dale­
kich wyjazdów i w ogóle wszystko będą robić z dużym 
poświęceniem. Rozmowy i zebrania z udziałem Strzel­
ców przeciągać się będą do późna w nocy, a i tak mogą 
w tego Strzelce wyjść z poczuciem, że nie wszystko po­
wiedziały

KOZIOROŻCE będą intensywnie pracować głową i bę­
dą rozwiązywać problemy za tych, którzy gorzej od nich 
radzą sobie w życiu. U Koziorożców także ujawnia się 
ich zdolności organizatorskie i przywódcze.

WODNIKOM (spośród wszystkich znaków zodiaku) 
najłatwiej będzie znałeźć wołny wieczór i czas na różne 
imprezy ze świata kułtury. Dalekie wyjazdy także nie od­
straszą Wodników.

A RYBOM może się dziś wydawać, że łepiej od innych 
wiedzą, co jest dla kogo dobre i jak kto powinien ułożyć 
sobie życie. Uważajcie, Ryby, aby nie przesadzić z tym 
naprawianiem świata.

zaprasza na koncert 
"Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam zgoda i radość"
do auli Spółki Rolnej

"Mostiśkes" 
w Mościszkach 

początek o godz. 15.00.

W koncercie weźmie udział 
znany Wam 

Wincuk Bałbatunszczyk 
z Pustoszyszek. X Ł

Jednocześnie odbędzie się spotkanie 
z dziennikarzami "Kuriera Wileńskiego"
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Będzie lista miejsc zagrożonych......... ......... ...............................................................

Najniebezpieczniej na Starówce
Wiłeński samorząd odtąd każdy 

miesiąc będzie o^aszał informację 
o najbezpieczniejszych i najniebez­
pieczniejszych miejscach w Wilnie: 
starostwach, ulicach, nocnych ba­
rach i nawet imprezach.

Wczoraj mer Wilna Arturas Zu- 
okas powiedział, że nie wątpi, iż 
w miejscach mniej bezpiecznych 
spadną ceny na nieruchomość, go­
ście stolicy będą wiedzieli, jakich 
ulic i placówek należy unikać. To 
z kolei zmusi biznesmenów więcej 
się troszczyć o bezpieczeństwo na 
swym terenie — będzie wyraźnie 
ekonomiczny interes mieć status 
bezpiecznej placówki czy też bez­
piecznej imprezy.

Według danych z marca, najbar­
dziej bezpiecznymi dzielnicami by­
ły Pilaite i FabijoniSkes, a najbar­
dziej „kryminalnymi” - Starówka 
i Naujamiestis.

W Pilaite, gdzie mieszka 20.000 
mieszkańców, w marcu zanotowa­
no tylko 13 przestępstw. W Fabia- 
niszkach, gdzie mieszka 39.000 
osób — 22 przestępstwa. Tymcza­
sem na Starówce zamieszkanej 
przez 25.000 osób zanotowano 153
przestępstwa, w Naujamiestis
(48.000 mieszkańców) - 139 prze­
stępstw.

Zdaniem Zuokasa, wielki wpływ 
na wzrost przestępczości w stolicy 
ma sytuacja ekonomiczna, sprzyja-

jąca przestępstwom związanym 
z mieniem. Wilno, mające status 
miasta z najmniejszą liczbą bezro­
botnych, przyciąga bezrobotnych ze 
wszystkich zakątków kraju. Zatrud­
nić się w stolicy nie wszystkim się 
udaje — stąd popełniane przestęp­
stwa. Mer podkreślił, że Wilno naj­
bardziej cierpi od skutków nieprze­
myślanej amnestii z kwietnia 2000 r. 
80 proc, amnestiowanych, o integra­
cję których do społeczeństwa nikt 
się nie zatroszczył, z więzienia nie 
wróciło do swych domów, ale zo­
stało w Wilnie. Oprócz tego wielka 
część przestępstw popełnianych 
w stolicy związana jest z narkotyka-
mi. Oprać. I. L

Posiedzenie wyjazdowe sejmowego komitetu

Informacje się oceni
We środę, w Departamencie Po­

licji, podczas posiedzenia wyjazdo­
wego Sejmowego Komitetu Prawa 
i Praworządności omówiono rozwój 
reformy i jej finansowanie oraz pro­
blemy wcielenia w życie progra­
mów inwestycyjnych.

W posiedzeniu brał udział mini­
ster spraw wewnętrznych Yytautas 
Markevićius, wiceminister Gintau- 
tas Vilkelis, komisarz generalny po­
licji Vytautas Grigaravićius, jego za-

stępcy oraz kierownicy służb De­
partamentu i komisariatów policji 
centralnych powiatów. Minister 
spraw wewnętrznych poinformował 
członków Komitetu o obecnej sytu­
acji w policji i przyczynach ko­
nieczności kardynalnej reformy.

Członkowie Komitetu Prawa 
i Praworządności przyjmą jakąkol­
wiek decyzję po ocenieniu dostar­
czonej informacji.

Nowe obowiązki------------------------------------------

Doskonalić zarządzanie

(BNS)

Policja ma nadzieję na wykrycie zuchwałego przestępstwa pod „MAXIMĄ”

Z kulą w głowie
Wczoraj rano stan zdrowia in­

kasenta, zranionego podczas wtor­
kowego napadu w pobliżu „MAXI- 
MA bazę” był ciężki, ale stabilny. 
Kierowniczka oddziału intensyw­
nej terapii Wileńskiego Szpitala Po­
gotowia Ratunkowego Danguole Ka- 
ladiene powiedziała, że w ciągu no­
cy stan zdrowia Arvydasa Zemen- 
skasa nie pogorszył się.

Jak już informowaliśmy, życie 
rannego jest podtrzymywane po­
przez aparaty. W najbliższym czasie 
lekarze przeprowadzać kolejnej 
operacji nie zamierzają. W głowie 
poszkodowanego została kula, któ­
rej podczas poprzedniej operacji 
nie udało się wydobyć.

mogą być ogłoszone w następnym 
tygodniu.

Wszczęto sprawę karną o usiło­
wanie zabójstwa dwóch lub więcej 
osób w sposób zagrażający życiu 
wielu ludzi.

Napad na inkasentów zmusił do 
zatroskania się również władze kra­
ju. Do Jewja, gdzie został skradzio­
ny samochód opel omega, którym 
przyjechali przestępcy, wyjechali 
funkcjonariusze wileńskiej prokura­
tury dzielnicowej. Szef stołecznej 
policji Erikas Kaliaćius wykrycie 
przestępstwa określił jako sprawę 
honoru wileńskiej policji.

Policja prosi o pomoc

patrolowej i inkasentów banko­
wych. Jak powiedział Erikas Ka- 
liaćius, odtąd wszystkie służby pa­
trolowe miasta będą musiały wie­
dzieć, kiedy na ich terytorium od­
bywa się pobieranie pieniędzy 
przez inkasentów i w miarę możli­
wości zapewnić dyżur w tych miej­
scach. W ten sposób ma być za­
pewnione bezpieczeństwo inkasen­
tów oraz szybsza reakcja na możli­
we przestępstwo.

Kierownictwu banków policja 
zaproponuje zorganizowanie spe­
cjalnych szkoleń inkasentów, pod­
czas których będą wykładane pod­
stawy taktyki stosowanej w sytu­
acjach ekstremalnych.

Wiceminister spraw wewnętrz­
nych Eugenijus Chłivickas będzie 
kurował pytania dotyczące dosko­
nalenia zarządzania państwowego. 
Na nowym stanowisku dr Chłivic- 
kas zaczął pracować od środy.

Eugenijus Chlivickas urodził się 
29 kwietnia 1949 r. w Wilnie. W ro­
ku 1972 ukończył studia w wileń­
skim instytucie inżynierii budowla­
nej. Z zawodu jest inżynierem eko-

nomistą. Po studiach Chlivickas 
pracował w tym samym instytucie, 
później w ministerstwie finansów, 
od 1998 r. do nowego wyznaczenia 
był wiceprezydentem, później pre­
zydentem stowarzyszenia szkolenia 
administracyjnego. Eugenijus Chli- 
vickas jest członkiem różnych orga­
nizacji międzynarodowych. Żonaty. 
Ma córkę Gyte Vitaliję.

(ELTA)

Optymistyczne dane?

Prowadzący dochodzenie w tej
sprawie główny prokurator Wileń­
skiej Prokuratury Okręgowej Ramu- 
tis Jancevićius powiedział, że ze­
brana dotychczas informacja 
o przestępstwie jest dosyć optymi­
styczna i pozwala uważać, iż prze­
stępstwo wcześniej lub później bę­
dzie wykryte. Biegli dokonują teraz 
mnóstwo ekspertyz, których wyniki

Funkcjonariusze policji krymi­
nalnej Wilna proszą osoby, które 
były świadkami napadu lub znajdo­
wały się w hurtowni w godz. od 
21.30 do 22.10 o kontakt z policją 
pod nr telefonu 02 lub 71-61-08, 71- 
61-07.

Po tym ostatnim, zuchwałym 
przestępstwie zaczęto się troszczyć 
o stosowanie nowych środków pre­
wencyjnych. Jeden z nich — to 
uzgadnianie rozkładu pracy policji

Bank obiecuje premię

Wczoraj rano przestępcy jesz­
cze nie zostali zatrzymani. Być mo­
że w ich wykryciu pomoże nagroda 
pieniężna, którą obiecuje bank 
„Lietuvos źemes ukio bankas”. Do 
100.000 litów ma otrzymać osoba 
lub grupa osób, które dostarczą 
wiarygodnej informacji o okolicz­
nościach napadu na inkasentów.

Irena Litwin

18 kwietnia, o godz. 12.54, za­
działał system alarmowy w miesz­
kaniu V Jagminasa przy ul. Druskio 
6. Funkcjonariusze wileńskiej poli­
cji ochrony znaleźli wyłamany za­
mek w pierwszych drzwiach do 
mieszkania, drugie były nie naru­
szone. Na klatce schodowej, przy 
windzie zatrzymano jednego ź po­
dejrzanych, na szóstym piętrze tego 
samego bloku - porzucone narzę­
dzia przestępstwa: śrubokręt, ręka­
wiczki i in.

Zatrzymany — Saulius V. (ur. 
w 1971 r.) — w styczniu br. został 
zwolniony z olickiego zakładu kar­
nego surowego rygoru.

Fot. Wasilij Bondarew

( . ■ ■

Komisariat rejonu wileńskiego informuje
Zmarł po wypiciu alkoholu

18 kwietnia, o godz. 21.30 w po­
bliżu domu Zoi Jusupowej we wsi 
Karklenai znaleziono zwłoki męż­
czyzny w wieku około 60-65 lat. 
Funkcjonariusze komisariatu policji 
rejonu wileńskiego zdołali ustalić 
tożsamość denata i przyczynę zgo­
nu. Mężczyzna pochodził z Kiwi- 
szek. Zmarł na skutek spożycia al­
koholu nieustalonego pochodze­
nia.

w 1967 r.) i Romuald U. (ur. w 1968 
r.) są bezrobotni, wcześniej byli ka­
rani. Ciekawe, że ten sam aparat zo­
stał znaleziony w ubiegłym roku,'

w tym roku wpadł w ręce policji 
drogowej, prowadząc w stanie nie­
trzeźwym samochód fiat uno.

18 kwietnia z tego samego po-
a przy nim jeden z zatrzymanych wodu zatrzymano w Rudominie 
i jego brat. Funkcjonariusze aparat Andrzeja T. (ur. w 1978 r.). który je-

Zbierali kwiaty i grzyby

17 kwietnia w lesie we wsi Kijo- 
nai (gmina rukojńska) policja zna-
lazła dwóch „producentów” bim-
bru, którzy akurat byli w trakcie 
produkowania. Znaleziono 1.440 li­
trów zacieru i 50 litrów samogonu. 
Obaj zatrzymani — Henrikas J. (ur.

Trocki kryminał ——-------

Zachłanna młodość
W środę, około godz. 16.45,

II
I

wtedy zniszczyli. Okazuje się więc, 
że „fabrykanci” odnowili aparat 
i korzystali z niego w najlepsze. 
W odpowiedzi na pytanie policjan­
tów, co robią w lesie, odpowiedź 
brzmiała: „A co to, to już do lasu po 
grzyby nie mogę pójść?!”. Drugi 
mężczyzna tłumaczył, że zbierał 
kwiatki. A w ogóle, „policja naj­
pierw z nimi piła, a potem zabrała 
ich do komisariatu”...

chał pijany samochodem ford 
escort.

Ofiara z Południowej Ameryki

Skradziono arę
Kłajpedzka policja poszukuje 

skradzionej ze sklepu zoologiczne­
go... papugi, która kosztuje 7.000 li­
tów.

W środę, około godz. 17. do 
sklepu „Kika” przy al. Taikos w Kłaj­
pedzie weszli dwaj 16-18-letni 
chłopcy, którzy „porwali" siedzącą 
w klatce papugę ara i uciekli.

Właściciel sklepu ścigał zło­
dziei. ptak głośno darł się w rękach 
przestępców.

„Extazy” z Holandii -------------

Rekord
Wczoraj w Kłajpedzie zakończo­

no rozpatrywanie sprawy karnej, 
w której obywatel Holandii jest 
oskarżany o nielegalny przewóz 
narkotyków na Litwę.

36-letni Johanes Peters Adrian 
Gigengak, zajmujący się biznesem 
rozrywkowym, we wrześniu ubie­
głego roku wwiózł na Litwę 50.000

Mieszkańcy pobliskich domów, 
którzy słyszeli harmider i widzieli 
ten wypadek, proszeni są o skon­
taktowanie się z policją. „Mieszkan­
ka” Południowej Ameryki, konkret­
nie — znad Amazonki, jest jaskrawo 
niebieskiego koloru, z żółtym 
brzuszkiem i dużym dziobem.

Duże ary ważą do 1,2 kg. Skra­
dziona ara była jedyną w Kłajpe­
dzie...

Opr. I. L

Złośliwiec

Powtórna wpadka

17 kwietnia w Wojdatach zatrzy-

18 kwietnia o godz. 12 w pobli­
żu rzeki Wilii we wsi SviliSkiai 
mieszkaniec stolicy Rimas C., pod­
czas konfliktu, wybił przednią 
i dwie boczne szyby w samocho­
dzie yw golf, należącym do J. A. 
Z auta skradł radiomagnetofon i te­
lefon komórkowy, wyłamał stacyj­
kę i wepchnął samochód do rzeki. 
Podejrzanego po przesłuchaniu

mano mieszkańca Wilna Andrzeja zwolniono. Straty — 2.500 litów.
K. (ur. w 1976 r.), który po raz drugi Irena Litwin

tabletek „Extazy”, należących do

Przyjął policjantów za bandytów -

Ekspertyza dla komisarza

grupy środków psychotropowych. 
Taka ilość wwiezionych tabletek 
jest u nas rekordowa.

Na sądzie Holender przyznał 
się do winy. Prokurator zażądał dla 
niego 12 lat więzienia, konfiskaty 
całego mienia i 400.000 litów 
grzywny. Wyrok w tej sprawie za­
padnie w przyszłym tygodniu.

(ELTA)

się podejrzewa, Marcinkevićius
w pobliżu stacji autobusowej w TYo- wziął jako łapówkę.
kach zatrzymano mł. inspektora Podejrzewa się też, że policjant
wydziału badań przestępstw kry- żądał od pewnej osoby 1000 USD,
minalnych komisariatu policji rejo- obiecując nie wszczynać sprawy
nu trockiego Eduardasa Marcinke- karnej o kradzieży.
yićiusa.

U 24-letniego funkcjonariusza 
znaleziono 2.000 litów, które, jak

Kilkadziesiąt minut przed za­
trzymaniem pieniądze inspektoro­
wi przekazano na przedmieściu

Trok, w samochodzie poszkodowa­
nego. Funkcjonariusze Służby Ba­
dań Specjalnych mają podstawy do 
podejrzenia, że w sprawie tej samej 
kradzieży tylko wcześniej policjant 
otrzymał łapówkę w wysokości 500 
litów.

MarcinkeviCius do winy się
przyznał. Oprać. I. L.

Wczoraj Kowieński Sąd Dzielni­
cowy wyznaczył byłemu komisarzo­
wi departamentu Policji Podatko­
wej na powiat wileński Mindauga- 
sowi Silickisowi ekspertyzę psy­
chiatryczną i wstrzymał sprawę 
karną o stawianiu oporu policji.

15 sierpnia ubiegłego roku, gdy 
funkcjonariusze Wydziału Badań 
Specjalnych próbowali zatrzymać 
Silickisa, ten swym samochodem

mitsubishi galant próbował uciec 
i potrącił jednego z funkcjonariu­
szy. 28-letni komisarz twierdził, że 
„wtedy nie rozumiał, co się dzieje 
i funkcjonariuszy przyjął za bandy­
tów”.

Adwokat Silickisa powiedział, 
że jego podopiecznego „ogarnęła 
depresja, wiadomo, że próbował 
on popełnić samobójstwo”.

(BNS)
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Większość studentów w Akademii Policji stanowią dziewczyny .............................. ...........................

Marzenia o zielonym mundurze
Coraz częściej dziewczyny po­

ważnie myślą o pracy, o której kie­
dyś mogły jedynie marzyć. Dziś już 
nikogo nie dziwi kobieta-ochro- 
niarz, prywatny detektyw, poli­
cjant czy też pilot odrzutowca. Kie­
dyś o takich dziedzinach myślano 
wyłącznie jako o sferach pracy, 
w których wszystkie miejsca są za­
rezerwowane wyłącznie dla męż­
czyzn. Czasy się zmieniają.

Halina Milinavićiute jest sympa­
tyczną dziewiętnastoletnią student­
ką pierwszego roku Akademii Poli­
cji w Kownie. Będąc bodajże 
w czwartej klasie szkoły początko­
wej, w dziecięcych ankietach na py- 

„Kim chcialabyś zostaćtanie
w przyszłości?” miała zawsze jedną 
odpowiedź - „Policjantką!”,

Inne koleżanki marzyły nie­
ziemsko o karierze piosenkarek, 
modelek, aktorek. Koleżanki z kla­
sy myślaly, że Halinka jest oryginal­
na, ale żeby na serio potraktować tę 
odpowiedź nie było i mowy. W wie­
ku dziesięciu lat marzy się jeszcze 
o byciu księżniczką, lekarką, ale 
policjantka to co innego.

Pasuje na policjantkę n'

jak ulał”

Halina ukończyła Szkołę Śred­
nią im. Jana Pawła 11 w Wilnie i po 
złożeniu egzaminów maturalnych 
spróbowała dostać się na upragnio­
ną uczelnię.

W Akademii Policji był jedynie 
konkurs świadectw, ale przed ujrze­
niem wyników pod wszystkimi ugi­
nały się nogi, przecież chodziło 
o kolejny, ważny etap życiowy, 
o stawianie pierwszych samodziel­
nych kroków.

Rodzice nie sprzeciwiali się te­
mu, że ich córka wybrała właśnie 
takie studia, a nie inne.

— Rodzice nigdy nie mogą być 
przeciwko, przecież to moje życie, 
a nie ich. Wybrałam to, co mi się 

podoba — stwierdza zdecydowanie 
studentka Akademii Policji.

Oczywiście, wszystkie mamusie 
chcą, aby córkom powodziło się 
jak najlepiej i próbują wpajać swo­
je zasady, ale mama Haliny okazała 
w tym wypadku wyrozumiałość. 
Oczywiście, prosiła zastanowić się 
raz jeszcze, spróbować szczęścia 
gdzieś indziej, wybrać inną uczel­
nię, ale nie było w tym krytyki do 
wybranego zawodu. Halina trwała 
przy swoim, w końcu marzyła 
o mundurze policjantki od dawien 
dawna, a i koledzy z klasy mówili: 
„Z niej to będzie dobra policjant­
ka...”, „Pasuje na policjantkę jak 
ulał!”, a to dodawało otuchy.

No i udało się! Studiuje teraz 
w Kownie, daleko od domu, ale 
trzyma się.

Przełamać stereotypy

Ojciec przyszłej policjantki za­
chował się neutralnie, nie przeszka­
dzało mu to, że córka wybrała mę­
ski zawód, a zresztą, czy naprawdę 
istnieje podział na męskie i nie mę­
skie zawody?

— Jeżeli ma się pociąg do takiej 
pracy, to nie ma różnicy, męski to 
zawód czy też damski — mówi Hali­
na Milinavićiute. Wcale nie myśli, 
że będzie lepsza od mężczyzny 
w swoim fachu, przecież to dwa 
różne bieguny. „Mężczyzna jest bar­
dziej zdolny do zatrzymywania 
przestępców, bicia się” - powie­
działa Halina, sama zaś nie za bar­
dzo pali się do akcji w sferze bijaty­
ki, ale przy papierach i pracy, która 
wymaga myślenia, sprytu, logiki to 
kobieta jest zdecydowanie lepsza 
i po prostu niepokonana.

Na uczelni chociaż nieznaczną, 
ale pomimo to jednak przewagę, 
stanowią dziewczyny. Studentów 
jest 149, a odważnych studentek, 
które określiłabym jako zapaleń­
ców —151!

Liczyć tylko na siebie

Za sobą ma już jedną sesję i nie­
zadługo czeka ją następna, jeszcze 
trudniejsza, bo zadecyduje, kto do­
stanie się na drugi rok studiów, 
a kto odpadnie i będzie szukał no­
wej drogi. Na pierwszy rok dostało 
się trzysta osób, ale to wcale nie 
znaczy, że z wszystkich będą zielo­
ne ludziki. Na przykład, w ubiegłym 
roku na drugi rok studiów dostało 
się trzydzieści osób z trzystu, ale 
mówi się „trudno”. Szczęśliwa trzy­
dziestka zostaje wytypowana na 
podstawie ocen z egzaminów 
i osiągniętych rezultatów. W tym ro­
ku zdarzyć się może tak, że „na 
drugi rok nie wezmą ani jednej oso­
by. Wszyscy będą musieli odpraco­
wać rok i jedynie wtedy będzie wia­
domo, kto dostanie się na drugi 
rok. Jeżeli ktoś ma jakieś znajomo­
ści, to ma już zapewnioną pracę.”

Jak mówi Halina, ten pierwszy 
rok jest takim przygotowawczym 
i nikt nie wie, kto będzie kontynu­
ował studia w tym kierunku.

- Miałam okazję porozmawiać 
ze studentką drugiego roku i po­
wiedziała mi, abym się starała z ca­
łych sił, bo na drugim roku jest 
o wiele ciekawiej i nie ma wykła­
dów z przedmiotów, które nie są 
potrzebne — opowiada Halina, któ­
ra wytrwale dąży do celu, a to jest 
trudne, bo odczuwa się nieziemską 
rywalizację. Nie ma tu miejsca na 
koleżeńskość, nikt ci nie pożyczy 
swoich notatek, możesz liczyć tylko 
na siebie. Nawet wykładowcy za­
uważają rywalizację pomiędzy stu­
dentami i mówią, że z taką niezdro- 
wą konkurencją jeszcze się nie spo- mii Policji. Niektóre dziewczyny 

zrobiły na pierwszych ćwiczeniachtykali.

Najgorsze — pompki

Prawo administracyjne, prawo 
karne, działalność administracyjna 
policji, psychologia, instytucje pra-

Halina MiHnavićiute jest wesołą, sympatyczną dziewiętnastoletnią studentką pierwszego ro-
ku Akademii Policji
worządności, historia państwa 
i prawa, różnorodne gimnastyki, sa­
moobrona - to bodajże najciekaw­
sze i najbardziej potrzebne wykła­
dy, zdaniem studentki Akademii Po­
licji. Oczywiście, jak na każdym kie­
runku studiów, są też takie wykła­
dy, które jedynie zajmują czas i ni­
czego poza tym nie dają.

Pomimo dobrej sprawności fi­
zycznej Halina była przestraszona 
na wiadomość o wymaganiach sta­
wianych na zajęciach wf. Na po­
czątku nawet myślała, że zrezygnu­
je z akademii. Po pierwsze - pomp­
ki, których ani razu w życiu nie ro­
biła, a teraz — musiała.

- Norma - trzydzieści pompek 
w ciągu pół minuty — westchnęła 
studentka pierwszego roku Akade- 

dziesięć, inne dwadzieścia pom­
pek. Pamiętam, że jedna zdołała 
zrobić nawet trzydzieści pompek.

Policjantka powinna dobrze 
biegać - czy to ścigać przestępcę, 
czy też... brać nogi za pas, kiedy są

Fot. Marian Paluszkiewicz 

nierówne szanse. Kiedy jest ciepło, 
czekają na studentów krosy, biegi 
z przeszkodami, krótkie i długie dy­
stanse. Dziewczyny mają także wy­
kłady z samoobrony, poznają tech­
niki walki. Halina zapytana o tym, 
co jest najtrudniejsze, odpowiada, 
że bieg na dystans dwóch kilome­
trów. „W szkole trudno było poko­
nać kilometr, a dwa to jeszcze "le­
piej". Jednakże tych pompek nie 
można z niczym porównać, są bez­
konkurencyjne.

Niektórzy nie rozumieją, jak 
można studiować, wiedząc, że jest 
tak wielka konkurencja i że cały rok 
może pójść na marne. Jednak Hali­
na mówi, że należy spróbować ro­
bić to, do czego naprawdę ma się 
żyłkę, co ci się podoba. Przecież ży- 
je się raz. Teraz studentka pierwsze­
go roku Akademii Policji nie myśli, 
co będzie robiła, jeżeli nie dostanie 
się na upragniony drugi rok, bo... 
zrobi wszystko, aby marzenia o zie­
lonym mundurze pani policjant się 
urzeczywistniły. Tak trzymać!

Anna Bartoszewicz

Gwiazdozbiór

Tułacze śpiewający o jedwabiu
IW1„A-ha" - to norweska formacja 

rockowa, która „wdarła się” na sce­
nę muzyki światowej w 1985 r. z de­

.wbiutanckim singlem „Ibke On Me”.
Piosenka ta szturmowała topy 

najpopularniejszych piosenek i oku­
powała pierwsze pozycje list prze­
bojów w dziewięciu państwach, zaś 
w Królestwie Zjednoczonym hit ten 
uplasował się na pozycji drugiej. Na­
rodzinom „Take On Me” towarzyszy­
ło zrealizowanie, znanego dziś, tele­
dysku do tego hitu. Teledysk okazał 
się wręcz przełomowym, na wpół 
animowanym cudem, które także 
przyczyniło się do sukcesu piosen­
ki. Teledysk przykuwał wzrok, a sa­
ma piosenka łatwo wpadała w ucho. 
Utwór „Take On Me” prawdopodob­
nie jest bezkonkurencyjną kombina­
cją bardzo podchwytliwej piosenki 
i teledysku (teledysk zdobył nagro­
dę „Grammy Awards” w MTV), któ­
ra kiedykolwiek została zrealizowa­
na. Najprawdopodobniej ta właśnie 
smakowita kombinacja pomogła za­
istnieć na międzynarodowej scenie 
muzycznej trójce Norwegów: Morte- 
nowi. Palowi i Magsowi.

Dziesięcioletni Pal Waaktaar-Sa- 
voy i dwunastoletni Mags Furhol- 
men zaczynają grać w miejscowości 

Mauglerand, Oslo. Po ukończeniu 
szkoły do Magsa i Pala dołączają 
Viggio Bondi i Oystein Jevanord. 
Wspólnie tworzą zespół „Bridges”. 
Zespół „Bridges” przestaje istnieć, 
gdy Pal i Mags decydują się na pod­
bój świata i chcą wyjechać do An­
glii.

Pal pisze teksty utworów. Chłop­
cy umieją panować nad perkusją, gi­
tarą basową i syntezatorem, ale nie 
mają wokalisty. Pal i Mags myślą 
o Mortenie Harkecie, który niegdyś 
należał do formacji bluesowo-soulo- 
wej „Soldier Blue”, której frontma- 
nem był Arild Fetveit. Dwaj zapaleń­
cy namawiają Mortena na wyjazd do 
Anglii, ale ten jest szczęśliwy będąc 
w „Soldier Blue”, a więc Mags i Pal 
jadą do obcej Anglii we dwójkę, aże­
by po sześciu nieudanych miesią­
cach wrócić do ojczyzny. Tym ra­
zem Morten daje się namówić na 
utworzenie zespołu i 2 stycznia 1983 
r. wracają do Anglii z licznymi nagra­
niami demo, ale i tym razem nie ma­
ją szczęścia z podpisaniem kontrak­
tu, który by umożliwił sesją nagra­
niową, Wracają do Norwegii, ażeby 
zarobić trochę gotówki. W przeko­
naniu, że im się powiedzie, znów le­
cą do Wielkiej Brytanii.

Cztery lata do sukcesu

Cała trójka była w siódmym nie­
bie na wiadomość o pierwszym 
kontrakcie z Warner Brothers. 
Pierwsza wersja piosenki „Take On 
Me” powstaje w 1984 r., a jej produ­
centem jest Tony Mansfield. Jednak 
kontrakt - to nie wszystko, bowiem 
singel sprzedaje się jedynie w nakła­
dzie 300 kopii. Kolejna próba także 
kończy się fiaskiem. Członkowie ze­
społu jednak nie pozbywają się iluzji 
i postanawiają zremiksować piosen­
kę poprzez dodatkowe syntezowa­
nie.

Firma Warner Brothers, której 
przypadli do gustu uparci Norwego­
wie, zdecydowała się po raz kolejny, 
już po raz trzeci, dać szansę muzy­
kom i zrealizować produkt „Take On 
Me” w nowej, bardziej energicznej 
wersji, pod kierownictwem nowego 
producenta Alana Tarneya. Jedno­
cześnie powstaje przebojowy tele­
dysk tej formacji. Odświeżony singel 
sprzedaje się w nakładzie 5 min eg­
zemplarzy i nieznani nikomu muzy­
cy z Norwegii stają się w ciągu jed­
nego dnia muzykami na skalę świa­
tową. Mags, Morten i Pal od tej chwi­
li znani są jako „A-ha”, zespół wyko-
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nujący piosenkę „Take On Me". 
A więc do sukcesu dążyli cztery lata.

Wciąż na topie

„Hunting High and Low" - to ty­
tuł debiutanckiego albumu zespołu, 
który został wysoko oceniony 
w świecie muzycznym. Inne albumy 
zespołu to; „Scoundrel Days’’, „Stay 
On These Roads”, „East Of The Sun, 
West Of The Moon", „Headlines And 
Deadlines” (The Hits Of A-ha), „Me­
moriał Beach" i najnowszy produkt 

,nzespołu „Minor Earth/Major Sky”.
Ostatni album zawiera takie hity jak:
„Summer Moved On”. „Minor
Earth/Major Sky" i najbardziej ro­

mantyczny utwór „Velvet”. Dotych­
czas sprzedano nagrania zespołu 
"A-ha" w nakładzie ponad 25 min al­
bumów. Norweska formacja najpo­
pularniejsza jest w... Brazylii. Wła­
śnie w tym państwie zespół ustano­
wił światowy rekord. Ich koncert 
w Brazylii zrzeszył bowiem 200 000 
osób, czyli rekordową ilość widzów.

Dlaczego formacja nazywa się 
„A-ha”? Była piosenka o takim tytu­
le, co prawda nigdy przez nich nie 
zaśpiewana (podobno był to słaby 
utwór), a ponieważ to fajnie brzmi, 
łatwo to wymówić i ludzie często 
mówią „aha”, więc zespół wybrał 
właśnie tę nazwę.

Opr. Anna Bartoszewicz
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W czym się wybrać na wykłady........................... ..............................................

Garnitur czy piżama
Po kilku latach „wolności” co­

raz więcej szkół średnich decyduje 
się na mundurki. Uczniowie niby 
protestują, ale w sumie nie oni tu 
decydują. Ze smutkiem i nadzieją 
spoglądają w stronę starszych kole­
gów. Jedynym wyjściem z tej sytu­
acji wydaje się być czekanie... na 
beztroskie lata studenckie.

- Człowiek, przynajmniej przez 
pierwsze lata, jest tu prawie anoni­
mowy. Wykładowcy rzadko zapa­
miętują twarze, nie mówiąc już

Mini — jako magnes

o nazwiskach. Szczególnie na
wspólnych wykładach, na które 
przychodzi nawet sto osób. Zauwa­
żam, ze profesora obchodzi tylko 
to, jak by tu szybciej przeczytać to, 
co ma wydrukowane na papierze. 
Kto by tam zwracał uwagę na to, jak 
się ubierają „słuchacze” — mówi 
dwudziestoletnia Ania, studentka 
ekonomii, która jednak na wykłady 
nie ubiera się „byle jak”.

— Tu chyba chodzi o wychowa­
nie. Nie wyszłabym nawet do skle­
pu z papilotami we włosach. To 
przecież nie wypada... Z wykładami 
to samo. Staram się wyglądać po- 

_ rządnie. Przez to wyrażam szacu- 
F nek dla ludzi, którzy muszą mnie 

oglądać. 1 nawet jeśli nikt na mnie 
nie zwraca uwagi — odbieram to ja­
ko komplement. Oznacza to, że mój 
ubiór czy uczesanie nikogo nie razi 
— mówi.

Jednak nie wszyscy tak myślą. 
1 dzięki temu mamy - ku radości 
płci brzydkiej — sporo dziewczyn 
w spódniczkach mini.

— Przez co najmniej cztery lata 
studiów prawie codziennie więk­
szość dnia spędzam na „uniwer­
ku”. Zdarza się, że po wykładach 
nie mam ochoty na nic. Nawet na 
oglądanie telewizji, nie mówiąc 
już o prywatkach. Teraz mam dzie­
więtnaście, po ukończeniu stu­
diów będę już dwudziestotrzy- 
letnią starą panną. Jeżeli teraz nie 
znajdę sobie chłopaka, nie znajdę 
go już nigdy. A gdzie mam go zna­
leźć? Oczywiście, wśród kolegów. 
Dlatego mój strój ma za zadanie 
przyciągać płeć przeciwną — mó­
wi Krystyna, przyszły inżynier.

Wierzy, że jej plan w końcu się 
uda. Na razie jest mocno rozczaro­
wana swymi kolegami. Skarży się 
na brak zrozumienia. W ciągu ro­
ku zdążyła już zdobyć metkę 
„dziewczyny na jedną noc”. Wła­
śnie dzięki krótkiej spódniczce. 
Może więc czas na zmianę takty­
ki?

Mundurkom — NIE!

Garnitur 
to nie przyjemność

— To nie jest takie proste, jak 
wygląda. Jeżeli o mnie chodzi, wo­
łałbym na wykłady przychodzić 
w piżamie. W końcu i tak więk­
szość z nich przesypiam. Jednak 
nie o to chodzi — mówi Marek, po­
prawiając krawat. - Nie znam ta­
kiego studenta, który chodziłby na 
okrągło w garniturze dla własnej 
przyjemności. Po wykładach mu­
szę być w pracy. A obcując 
z klientami muszę wyglądać na 
człowieka budzącego zaufanie. Za 
to mi płacą. 1 gdybym pewnego 
dnia przyszedł do pracy w piża­
mie — od razu zostałbym zwolnio­
ny — dodaje. A praca jest teraz 
ważna. Ważniejsza niż nauka.

Zresztą to właśnie dzięki niej 
Marek, student zarządzania, może 
kontynuować studia. Przecież za 
stulitowe stypendium nie da się 
przeżyć nawet tygodnia. Absurdal­
ne, ale to właśnie „dzięki” pracy 
ma też z nauką sporo kłopotów. 
Ale to już inny temat.

Cudza energia — gratis
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Strój ma za zadanie przyciągać pleć 
przeciwną

Zapytani o to, w co zwykle 
ubierają się studenci, nasi roz­
mówcy najczęściej wymieniali 
dżinsy. 1 to zarówno dziewczyny, 
jak i chłopcy.

— Zgadzam się, nawet studenci 
muszą wyglądać schludnie. Ale 
bez przesady. Czasami przecho­
dząc korytarzem w uniwerku mam 
wrażenie, że nie tam trafiłem. Fa­
ceci w garniturach, dziewczyny — 
niby modelki, które przed chwilą 
zeszły z wybiegu. Ludzie, nie wa­
riujcie! Ja tam wolę moje dżinsy - 
nieco odmienne zdanie na temat 
Studenckiej mody ma Tomek.

— Mundurka mam serdecznie 
dosyć. Przecierałem go przez 
dwanaście szkolnych lat. Teraz 
nikt mi nie będzie mówił, jak mam 
wyglądać — mówi Kristijonas.

To wcale jednak nie oznacza, 
że na wykłady przychodzi w dre­
sie. Nie ma też irokeza na głowie. 
Ubiera się zwyczajnie. Tyle, że uni­
ka jak ognia ubrań w kolorze gra­
natu. Kojarzą mu się z przymuso­
wym mundurkiem.

Po to, by móc studiować wy­
marzony kierunek Wioleta musia- 
ła się przenieść z rodzinnego Kow­
na do stolicy. Nie mogła zabrać ze 
sobą wszystkich ubrań, dlatego te­
raz nieraz musi uzupełniać swą 
garderobę. Dostaje blisko dwie­
ście litów stypendium, ale prze­
cież nie może wszystkiego wydać 
na ciuchy. 1 przy tym — ceni sobie 
oryginalność.

— Zobaczcie, co się dzieje. Na 
ulicach, w klubach, dosłownie 
wszędzie — wszyscy wyglądają 
jednakowo. 1 ci, którzy wydają ty­
siące, i ci, którzy te same ciuchy 
kupują kilka razy taniej w Ga- 
riunai. To takie banalne. Wolę „se­
cond-handy”, czyli „z drugich 
rąk”. Tylko tam mogę znaleźć 
prawdziwe cacka, i to za kilka li­
tów — twierdzi Wioleta. — Metki? 
Nikt na nie nie zwraca uwagi. Go­
rzej z rozmiarem. Ubrania pocho-
dzące z „second-handy” często są
sprzedawane w jedynym egzem­
plarzu. Nie można poprosić spod­
ni o numer mniejszych. Dlatego 
często się zdarza, że muszę z cze­
goś zrezygnować. Bóg nie obda-

Nawet studenci muszą wyglądać schludnie. Ale bez przesady
rzył mnie zdolnościami krawiecki­
mi... — z żalem dodaje.

— Ja tam się boję kupować 
ubrań, które przede mną nosił nie 
wiadomo kto. Może to dziwne, ale 
wierzę, ze nie wszystko da się zde­
zynfekować. A nie chcę nosić na 
sobie energii jakiegoś, no, po­
wiedzmy zbrodniarza. Zresztą, 
odzież litewskiej produkcji nie jest 
zbyt droga. Nawet na kieszeń stu­
denta. A poza tym ciuchy z „Ute- 
nos trikotaźas” czy „Sparty” są na­
prawdę jakościowe i oryginalne — 
mówi Maria.

Buraczki na głowie

Więc o co w tym wszystkim 
chodzi? O wygodę, a może jednak 
protest?

- Protest? Jaki protest? Te cza­
sy już dawno się skończyły. Teraz 
chodzi o to, by być oryginalnym. 
Forma wzięła przewagę nad tre­
ścią. Od czasów Nirvany punk

i grunge stał się modny. Chodziło 
o to, by wywołać szok. Wyróżnić 
się z szarzyzny. Ideały nikogo dziś 
nie obchodzą. W końcu i tak liczy 
się pieniądz — mówi Romek. Wy­
gląda, trzeba przyznać, dość orygi­
nalnie. Buraczany kolor włosów, 
kolczyki dosłownie wszędzie 
i przetarte dżinsy robią wrażenie. 
Twierdzi jednak, że nigdy nie prze­
padał ani za punkiem, ani za muzy­
ką techno. Nie obchodzi go polity­
ka i głodujące dzieci w Afryce. To, 
jak wygląda, to tylko forma. Nie 
chce nikomu niczego udowad­
niać. Gdyby wykładowcy mu kaza­
li — już dawno by się przefarbował.

Jednak dotychczas nikt mu nie 
powiedział, że zbezcześcił imię 
studenta. Zmieni styl wtedy, gdy 
zauważy, że nikt już nie zwraca na 
niego uwagi. Jest dorosły. Sam de­
cyduje. Sam odpowiada za swoje 
błędy...

Ewelina Bondar 
Fot. archiwum

Różnorodności-----------------
Polowanie Mortona 

na Madonnę

Andrew Morton, znany jako au­
tor kontrowersyjnej książki o księż­
nej Walii — Dianie, pracuje nad nie­
autoryzowaną biografią Madonny.

Krążą słuchy, że Morton rozma­
wiał już z osobami z najbliższego 
kręgu piosenkarki, które nigdy 
wcześniej nie udzielały wywiadów. 
Pozycja ma się ukazać na rynku 
w listopadzie 2001 roku. Tym razem 
może jednak okazać się mniej inte­
resująca niż poprzednie książki 
Mortona — Madonna nigdy nie 
ukrywała swojego prywatnego ży­
cia, a ze skandali uczyniła siłę na­
pędową swojej kariery.

Bohaterami poprzednich bio­
grafii Mortona byli m. in.: księżna 
Walii Diana, słynna stażystka z Bia­
łego Domu Monica Lewinsky i pił­
karz Manchester United David Bec- 
kham z żoną Mictorią, gwiazdą ze-

społu Spice Girls. Wszystkie odnio­
sły sukces komercyjny i spotkały 
się z dezaprobatą bohaterów.

Orły jednoczą się

wający obecnie na trasie promocyj­
nej swego solowego albumu „Iside 
Job” dodał jeszcze, że jak dotąd ist­
nieją jedynie szkice nowych piose­
nek, które zostaną przekształcone 
w piosenki.

Don Henley z legendarnego ze­
społu „The Eagles” (z ang. orły), 
powiedział, że jego macierzysta for­
macja planuje nagranie nowego al­
bumu i kolejną trasę koncertową 
po długiej przerwie.

— Wracamy do domu i rozpo­
czynamy pracę nad nowym mate­
riałem. który najprawdopodobniej 
zaczniemy nagrywać jesienią — 
oznajmił muzyk.

Jednak wszystko, co dotyczy te­
go zespołu (na pewno pamiętacie 
przebój wszechczasów „Hotel Cali- 
fornia”), nie jest wyryte w kamie­
niu. Pozostali muzycy z zespołu po­
zytywnie rnówią o przyszłości for­
macji i perspektywie nagrania no­
wego albumu. Don Henley przeby-

Niezapomniany jazz

Wileński Klub Jazzowy zapra-
sza na wieczory jazzowe w restau­
racji hotelu „SARONAS.”n

Dziś, 20 kwietnia — projekt jaz­
zowy Arvydasa Jofe „Vizija 2”.

W projekcie biorą udział: Arvy- 
das Jofe - perkusja, Yytautas Labu- 
tis — saksofon, Leonid Śinkarenko 
- gitara basowa.

W piątek, 27 kwietnia, wystąpi 
trio jazzowe w składzie: Yioleta 
RiaubiSkyte - wokal, Vytautas Pili- 
bavićius — trombbn, Aurelijus Ścin­
ka - klawisze. Początek koncertu 
o godz. 20. Cena biletów — 15 Lt.

Opr. Anna Bartoszewicz

Litewski Związek Esperantystów ogłasza miesięczny nieodpłat­
ny specjalny kurs intensywnej nauki międzynarodowego języka 
esperanto dla początkujących. Zajęcia odbywać się będą codzien­
nie w Wileńskiej Szkole Średniej im. M. Doburzyńskiego, ul. J. I. 
Kraśevskio 5. Początek 23 kwietnia br. o godz. 12,14,16.18. Kurs po­
prowadzi wykładowca z Australii, pisarz Trevor Steele. Dokładniej­
sza informacja i wcześniejsza rejestracja telefoniczna w Wilnie pod 
nr:

39 10 78,45 59 85,47 90 08
lub pocztą elektroniczną irenaa@takas.lt
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Nauczyciele z Wileńszczyzny na kursach w Lublinie...................  .............. ................... ... .... ......... —  

Polska Macierz czuwa nad nami ■ ■ ■

Dzięki staraniom Polskiej Ma­
cierzy Szkolnej na Litwie z inicjaty­
wy prezesa Józefa Kwiatkowskiego 
39-osobowa grupa nauczycieli z Wl- 
leńszczyzny wzięła udział w kursie 
Plastyki, Muzyki i Choreografii or­
ganizowanym przez polonijne Cen­
trum Nauczycielskie w Lublinie 
w dniach 7-13 kwietnia 2001 r.

8 kwietnia — to Niedziela Pal­
mowa, więc mieliśmy możliwość 
modlić się w Katedrze Lubelskiej, 
uczestniczyć we mszy świętej, od­
prawianej przez arcybiskupa Józefa 
Życińskiego. Wkrótce po mszy ra­
zem z historykiem Józefem Jusz- 
czyńskim zwiedzaliśmy Stare Mia­
sto i Kaplicę Zamkową, Muzeum 
Lubelskie, gdzie oprócz pięknych 
obrazów (szczególnie podziwiany 
obraz J. Matejki „Unia Lubelska”), 
oglądaliśmy wystawę prac plastycz­
nych, inspirowanych poezją Józefa 
Czechowicza i Zbigniewa Herberta.

Po spacerze po Starówce czeka­
ło nas spotkanie z dyrektor Polonij­
nego Centrum Nauczycielskiego dr 
Joanną Wojtowicz. Podkreśliła, że 
kurs nasz będzie dotyczył nowych 
rzeczy, bo w Polsce trwa reforma 
szkolna. Odbyła się rozmowa 
o tym, co wiemy o tworzącej się re­
formie.

Pani dyrektor Joanna Wojto­
wicz wspomniała również o plano­
wanym kursie wakacyjnym na lato

2001 r. Przedstawiła program i miej­
sce kursów.

Na spotkaniu (kursie) byli 
obecni również nauczyciele z Bia­
łorusi, Łotwy. Wkrótce dźwięczała 
piosenka „My Polacy z Wileńszczy­
zny”, która świadczyła o tym, że na­
uczycieli z Wileńszczyzny jest naj­
większe grono i są najbardziej ak­
tywni.

W imieniu grupy nauczycieli 
z Litwy nasza opiekunka p. J. Jan­
kowska wręczyła gospodarzom 
kursu tradycyjną palmę litewską, 
dziękując za spotkanie słowami; 
„Czujemy, że Polska Macierz czuwa 
nad nami...”

Treściwa Niedziela Palmowa 
kończyła się koncertem w Trybuna­
le Koronnym. Mieliśmy zaszczyt 
słuchać jednego z największych au­
torytetów muzyki gitarowej okresu 
baroku HARVE Y HOPE (Anglia), 
uczestnika IX Międzynarodowego 
festiwalu gitarowego.

Od poniedziałku, 9 kwietnia, 
mieliśmy ścisły rozkład zajęć.

Pierwsze zajęcie było wspólne 
dla plastyków, muzyków i chore­
ografów. Było to spotkanie z przed­
stawicielem wydawnictwa MAC 
mgr Anną Dubrowską, która przed­
stawiła podręczniki tego wydawnic­
twa. Wydawnictwo MAC działa już 
10 lat. Na początku wydano pod-

Grupa z Wileńszczyzny przed zamkiem 

dla 4-5 klas, na przyszły rok od kl. 6 
po gimnazjum. ,

Podręczniki MAC cieszą się po­
wodzeniem, dobrze są opracowa­
ne metodycznie. Ci sami autorzy 
opracowują podręczniki od klas 
początkowych po gimnazjum. Czyli 
jest ciągłość.

Na kursach byli obecni nauczy­
ciele klas początkowych, dlatego

ręczniki dla klas 0-1-3, w tym roku szczególne zainteresowanie było
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podręcznikami dla klas 0-1-3, gdzie 
nauczyciel otrzymuje program- 
przewodnik-podręcznik-wycinankę. 
Całość jest zintegrowana tematycz­
nie. Wszystko jest w jednym pod­
ręczniku, format przylegający do 
pleców ucznia, waga zmniejszona 
do minimum. Hasłem autorów jest 
„uczyć więcej praktycznie”, zachę­
cać uczniów do nauki.

Pracuję w klasach początko­
wych, dlatego podręczniki dla klas 
0-1-3 bardzo mnie zaciekawiły.

Oglądaliśmy podręczniki. Za­
chwycaliśmy się wyborem ćwiczeń 
dla różnego poziomu klasy — i dla

Są kasety z muzyki dla 0-1-3 klas. 
Oglądaliśmy dzienniczki ucznia, któ­
re są o wiele ciekawsze, bardziej ko­
lorowe i nie sprawiają żadnych trud­
ności w prowadzeniu ani dla na­
uczyciela, ani dla ucznia. Podręczni­
ki nie są drogie. Wydawnictwo MAC 
miałoby chęć przyjechać do Wilna, 
aby reprezentować swoje podręcz­
niki, a zainteresowanie już jest.

Po wspólnym zajęciu z przed­
stawicielem MAC plastycy, muzycy, 
choreografowie mieli oddzielne 
rozkłady zajęć i każdy pracował 
w swoim kierunku.

Ale ponieważ dążymy do inte­
gracji, a te przedmioty są powiąza­
ne, więc mieliśmy wiele wspólnych 
wykładów w różnym czasie, tj. cho­
reografowie uczyli się piosenek, 
muzycy uczyli się tańca, mieli wy­
kłady „Słowo-emocje-ciało”, plasty­
cy również śpiewali.

Wspólnie mieliśmy o czym dys­
kutować. W trakcie zajęć odbyło się 
również spotkanie z prof. Józefem 
Adamskim z Fundacji Pomocy

słabszych, i dla silnych. Są teksty Szkołom Polskim na Wschodzie,

Uczestnicy kursów w Niedzielę Palmową

do zapamiętania, oznakowane pra­
ce domowe, co ułatwia pracę na­
uczyciela, bo ma do wyboru wiele 
propozycji.

który opowiedział o pracy Funda­
cji, o tym, jak organizuje się pomoc 
szkołom polskim na Litwie, Łotwie, 
Ukrainie, Białorusi.

Przedstawił wydawnictwa re­
prezentujące Fundację. Przywiózł 
wiele podręczników, pomocy me­
todycznych, które nauczyciele mo­
gli sobie wybrać. Mogliśmy zamó- 
wić niezbędne nam podręczniki 
i w czasie pobytu otrzymaliśmy po­
trzebną lekturę.

Kursy dobiegały końca. Na po­
żegnanie plastycy urządzili wysta­
wę.

Dziękowaliśmy naszemu opie­
kunowi — kierownikowi kursu Jac­
kowi Szpunarowi, który mile spoty­
kał przybywające grupy, starannie 
czuwał nad tym. aby kurs meto­
dyczny przebiegał w roboczej, 
twórczej atmosferze, aby nauczy­
ciele mogli czuć się jak u siebie 
w domu, aby jak najwięcej wywieź­
li ze sobą wiedzy, doświadczenia, 
możliwej lektury metodycznej, do­
brych wrażeń.

Kursy się udały. Dziękujemy or­
ganizatorom, wszystkim fundato­
rom pomocy i wspierania Polaków 
na Wschodzie.

Irena Krasnowskaja 
uczestniczka kursu 

nauczycielka Rudomińskiej
Szkoły Średniej nr 1

Fot. Bronisława Kondratowicz

Emocjom nie było końca —

Poranek z inscenizacją
6 kwietnia uczniowie klas 2-ej 

i 4-ej Bujwidzkiej Szkoły Średniej 
(nauczycielki R. Stankiewicz i Z. 
Wierszyłło) przygotowali poranek

Poezja uczniowska
„Wiosna

.Spotkanie z Marią Konopnicką”
i'

Ciepłe słoneczko wyjrzało, 
wiosnę piękną powitało. 
Zimowe tody stopiło. 
Uśmiechem nas obdarzyło.

Filologia polska w Kaliningradzie----------------------------------

Perspektywiczny kierunek
Na uniwersytecie kaliningradz- ścisłej współpracy uniwersytetu 

kim od najbliższego roku akade- z największą polską uczelnią niepu- 
mickiego powstanie wydział filolo- bliczną (16 tysięcy studentów), puł-
gii polskiej. tuską Wyższą Szkolą Humanistycz-

w postaci wywiadu dziennikarza ze 
słynną poetką.

Widzowie z ciekawością słu­
chali wspomnień o latach dziecię­
cych poetki, o tym, w jaki sposób 
odbywała się jej edukacja, jakich 
przedmiotów uczono w owych od­
ległych czasach.

Następnie rozpoczęła się dekla­
macja najbardziej łubianych wier­
szy, niektóre z nich były inscenizo­
wane. Wykonano też szereg piose­
nek do słów Konopnickiej: „Jesie- 
nią”, „Zła zima”, „Choinka”.

Wszyscy bez wyjątku ucznio­
wie z wyżej wymienionych klas 
brali udział w tym poranku i każdy 
z nich starał się wystąpić jak naj­
efektywniej.

Impreza była udana. Dziecię­
cym emocjom nie było końca.

Z. Wierszyłło 
nauczycielka

Mina w roli Rózi w II części Dziadów
Fot. archiwum

„Ojczysta, święta mowo

Jesteś, mowo, dla mnie święta, 
choć czasami o tobie się nie pamięta. 
Z dzieciństwa ukrywasz się 

w duszy dziecka, 
które chce poprawnie mówić. 
Tak się, niestety, czasem staje, 
że jedno słowo błędne i 
człowiek się staje biedny.
Jesteś moja ojczysta.
Jak strumyk czysta i przezroczysta. 
Chcę cię chwalić, 
nigdy się nie chcę od ciebie oddalić.

Radują się dzieciaki, 
bo szybko powrócą ptaki. 
I wierzba pączki wypuści. 
Nas wszystkich smutek opuści.

Fraszki:

„Chory kolega”

Kiedy przyjdę Cię odwiedzić, 
to ty łeżysz i temperaturę mierzysz. 
Ałe gdy wyjdę, to z łóżka wstajesz. 
Chyba dni szkołne „skrajasz"?

„Chytry Władek”

Nasz Władek idzie do tablicy.
Stoi, myśli, nicniepisze. 
Chyba czeka sobie, 
Kiedy ktoś mu coś podpowie.

Alina Michałkiewicz
ucz. 7 klasy 

Szkoły Średniej w Ciechanowiszkach

Nowy kierunek powstanie przy ną. Patronat nad nową katedrą ma 
znaczącej pomocy największej poi- także roztoczyć konsulat Rzeczypo- 
skiej uczelni niepublicznej, pultu- spolitej w Kaliningradzie.
skiej Wyższej Szkoły Humanistycz­ Studenci polonistyki z Kalinin-
nej. Od prawie dziesięciu lat w kali- gradu swoje praktyki językowe bę­
ningradzkim uniwersytecie można dą odbywać właśnie w Pułtusku.
uczyć się języka polskiego. Odby- Potem zaś nie będą mieli chyba kło­
wa się to na wydziale filologii sło­ potów ze znalezieniem pracy.
wiańskiej. gdzie język polski jest W Kaliningradzie działa bowiem
przedmiotem fakultatywnym. ponad czterysta firm polskich. Po-

Od najbliższego roku akade- nadto język polski jest wprowadza­
mickiego powstanie jednak w Kali-
ningradzie oddzielny kierunek - fi- ko obcy, 
lologia polska. A wszystko dzięki

ny do niektórych szkół średnich ja-

Krzysztof Szczepanik

Grzegorzewska Szkoła Średnia (Grigiśkes, Kovo 11-21) ogłasza zapi­
sy uczniów do pierwszej klasy z polskim językiem nauczania (język li­
tewski i angielski od klasy pierwszej).

Dzieci mają możliwość uczęszczania do kółka tanecznego, chóru, 
początki informatyki.

Uwzględnia się życzenia rodziców;
Informaga pod nr teł. 43 25 55.
Administracja szkoły
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Wileńskie polskie przedszkole „Vilija” otrzymało status szkoły początkowej ................

Trzy święta naraz
(Dokończenie ze str. 1)

Nie tylko w kraju, ale też za 
granicą. Byli w Czechach, Francji, 
Estonii, Danii i in. krajach. Widzie­
li placówki, które mają czym się 
poszczycić. Tym niemniej, to, co 
zobaczyli w „Viliji”, zapewne prze­
szło ich pierwotne oczekiwania. 
Bo to przedszkole to prawdziwa 
bajka. Bajka zmieniająca się wraz 
z każdą porą roku, wraz z każdym 
świętem.

Przypominam sobie wizytę 
w przededniu świąt Bożego Naro­
dzenia. Wtedy myślałam, że to wła­
śnie to święto wraz z pachnącym 
drzewkiem wniosło tu tak niezapo­
mniany koloryt. Ale okazuje się, że 
i podczas Wielkanocy nie jest tu 
mniej barwnie, albo nawet więcej. 
Zresztą, podobnie atrakcyjnie jest 
na co dzień.

Takiego wystroju klas, takich 
robótek, takich wycinanek, tylko 
z przysłowiową świecą szukać. Zło­
śliwcy i leniwcy czasami próbują 
oponować: ile potrzeba na to pie­
niędzy. Ale, jak się przypatrzy z bli­
ska na te cuda, to człowiek uzmy- 
słowi rzecz zasadniczą, że na to 
najwięcej potrzeba stałego umiło­
wania własnego zawodu. Każdej 
pracującej tu osoby. Jest tu swoista 
konkurencja: dobra, zdrowa, twór­
cza. W urządzaniu ekspozycji dzie­
cięcych, w urządzaniu klas, w przy­
gotowaniu własnego programu.

Kiedy zapadła decyzja — 
wspólna, zbiorowa — o przygoto­
waniu poranku o tradycjach zwią­
zanych z tym przepięknym świę­
tem Wielkiej Nocy, każdy przyczy­
nił się, jak mógł. 1 dlatego powstał 
ten fantastyczny widok, rozpoczy­
nając od wystroju sali, kończąc na 
prezentowanym programie.

Pisanki życzenia niosące

Każda grupa zebrała się przy 
swym świątecznym stole, na któ­
rym w plecionym koszyczku były 
pisanki, a także baranek i owies. 
W jednym rogu sali na drewnia­
nym parkanie, przy którym w koń­
cu odbyło się taczanie pisanek, su­
szyły się gliniane dzbanki. W dru­
gim — wieńcem uwita oczekiwała 
huśtawka, na której według trady­
cji litewskiej, w drugim dniu świąt, 
odbywa się zabawa ludowa. Która 
dziewczyna na niej najwyżej się 
wzniesie, to może i swego przy­

szłego wypatrzyć. Próbowały też 
urocze przedszkolaczki na niej się 
pohuśtać, jeszcze, co prawda, 
przyszłego nie wypatrując, ale tu 
na sali razem ze swymi kolegami 
do tańca stając i pioseneczki oka­
zyjne śpiewając oraz wierszyki 
składnie deklamując. Ileż to było 
uciechy z każdego numeru!

Bo oto wytacza się kura (na­
uczycielka Święta), która pod 
skrzydełka tak troskliwie chowa 
swe pisklęta. Zniosła ona jajek 
sześć i dzieci się dopytywały, czy 
mogą je zjeść? Ale się dowiedziały, 
że, niestety, nie są to jajka zwyczaj­
ne, lecz na pisanki zniesione, 
a każda ma być inna, kolorowa, 
każda niosąca świąteczne życze­
nia. Były więc i życzenia, i wierszy­
ki okazyjne, i przyśpiewki, i tańce.

Każda grupa ze swą panią 
przedstawiła mini-program. Wszy­
scy obecni na sali dowiedzieli się, 
jak się wije palmy, jak w Niedzielę 
Palmową „wierzba bije” (zresztą 
doświadczyli na własnej skórze), 
jak maluje się pisanki, jak to „od 
podwórka do podwórka idą chłop­
cy, wiozą kurka”. A na zakończe­
nie tego fantastycznego przedsta­
wienia - tej ogromnej lekcji trady­
cji rodzinnych, zgodnie z tradycją 
wielkanocną - wszystkich oczeki­
wał śmigus—dyngus.

OMEP — to ciągłe 
doskonaienie

Nie będzie w tym absolutnie 
ani krzty przesady, jeżeli powiemy, 
że goście, którzy w tym dniu od­
wiedzili to polskie przedszkole wi­
leńskie, byli zauroczeni.

Elena Markevićiene, prezydent 
Litewskiego Narodowego Komitetu 
OMEP:

- Historia powstania OMEPu, 
do którego wchodzimy, datuje się 
rokiem 1948. Wtedy narodził się 
w Paryżu. Na naszym gruncie po­
wstał w roku 1993 z inicjatywy pro­
fesora Alberta Pilićiauskasa. Posia­
da wiele szczytnych zadań, 
a wśród nich doskonalenie kwalifi­
kacji pedagogów, stałe udoskona­
lanie, prezentowanie najnowszych 
osiągnięć i pomysłów. Być człon­
kiem OMEPu - to jest swego ro­
dzaju wyróżnienie, bo zobowiązu­
je do ciągłego doskonalenia. Wi­
dzieliśmy dużo przedszkoli, w kra-

Tradycja taczania jajek stara a wciąż żywa 

ju i zagranicą. W Wilnie z pracą 
polskiego przedszkola zapoznaje- 
my się po raz pierwszy. Sprawiło 
bardzo dobre wrażenie od wystro­
ju klas aż do tej wspanialej lekcji 
tradycji naszych narodów. Bo jeże­
li dziecko od najmłodszego je po­
zna, to na pewno nie zaginą, a bę­
dą kultywowane i wzbogacane.

Dokonania i perspektywa

Dyrektorka przedszkola po za­
kończeniu programu powiedziała:

— Niezmiernie się cieszę, że 
mam taki zdolny, pracowity ze­
spół. Albowiem tradycyjnie nad 
każdym nowym pomysłem pracu­
jemy razem. Włączają się rodzice, 
którym zawdzięczamy wiele.

Dzisiaj cieszę się szczególnie 
z najnowszej wiadomości — przy­
znania naszej placówce statusu 
szkoły początkowej. Zabiegaliśmy 
o to od dawna. Prosili o to przede 
wszystkim rodzice. Maluchy nie 
będą musiały przeżywać stresu 
z powodu zmiany lokalu, a my 
zwiększymy szeregi specjalistów, 
czyli będzie większa możliwość 
w kształceniu i rozwijaniu dzieci. 
Tylko, że znów, niestety, nie bę­

dziemy w stanie przyjąć wszyst­
kich chętnych, na dzień dzisiejszy 
mamy 125 podań, a przyjmiemy 
tylko 44.

Czy więcej coś do tego trzeba 
dodawać? Te ostatnie dane są chy­
ba najlepszym wskaźnikiem pracy 

Członkowie OMEPu dokładnie obejrzeli każdą klasę

tego do wczoraj przedszkola, a już 
nowo rodzącej się szkoły początko­
wej z polskim językiem nauczania.

Do tego tematu wrócimy jesz­
cze.

Helena Gładkowska
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Jakaż by to była kura, żeby opieką nie objęła swych piskląt
„Cóż bym zrobiła bez moich nauczycielek—Joli, Walentyny, Świetlany (tylu się zmieściło na zdjęciu...), Walerii, Re­
giny, Aliny i Rasy" — mówi Zofia Matarewicz
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Wizyta u fryzjera — najlepszy lek na niepowodzenia życiowe-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bez prawa do złego nastroju
Żanna Kajotiene pracuje w za­

wodzie już od 12 lat. Jest damską 
fryzjerką, która sądzi, że jej zawód 
wymaga wiele cierpliwości, jak też 
fantazji. Jest przekonana, że nie 
ma kobiet brzydkich, są jedynie nie 
zadbane. Uważa, że najlepszym le­
kiem na smutek, niepowodzenie ży­
ciowe jest wizyta u fryzjera...

Ma klientki, które obcina 
i upiększa od 12 lat. Ma też takie, 
których wizyt chętnie by sobie za­
oszczędziła. Przestrzega zasady, że 
klientka zawsze ma rację, chociaż 
wie, że w życiu „różnie to bywa”. 
Lubi kobiety odważne, chętne do 
zmian i eksperymentów.

Włosy farbowane

Od kilku lat we fryzjerstwie naj­
modniejsze są różnorodne cięcia 
i farbowanie włosów. Farby obec­
nie są bardzo dobrej jakości, pielę­
gnujące włosy. Ze zgrozą przypomi­
na sobie czasy, gdy włosy farbowa­
no mieszanką kremu do golenia 
i spirytusu (kamparo). Do dziś 
przestrzega kobiety przed domo­
wymi eksperymentami.

Obecnie modne jest połączenie 
kilku kolorów, jednak powinno to 
być zrobione w sposób profesjonal­
ny.

— Nie podnoszę cen, bo wiem, 
że z tego powodu ktoś będzie mu- 
siał zrezygnować z moich usług. 
Używam preparatów bardzo dobrej 
jakości, nie mogę rozczarować 
swych kobiet. Zawsze wypowiadam 
się wbrew opinii, że zawsze to, co 
kosztowne jest dobre. Że niby tylko 
za 100 Lt można zrobić dobre ucze­
sanie, ja twierdzę natomiast, iż zro­
bię nie gorsze za 35.

Ryzykanckie trzydziestolatki
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Klientki w każdym wieku

Pani Żanna pracuje w Landwa- 
rowie, gdzie się urodziła i wyrosła. 
Dziś wiele klientek przyjeżdża do 
niej z Wilna, jak też z całego rejonu 
trockiego.

Ma też kilka klientek, które na 
stale mieszkają za granicą, ale za 
każdym swoim tu pobytem zmie­
niają uczesanie właśnie u niej,

— Nie jestem przywiązana do 
klienteli określonego wieku. Sta­
ram się poradzić sobie z każdą ko­
bietą i jej wymaganiami. Jak każdy 
zawodowiec, uwielbiam ufające mi 
kobiety, które siadając w fotelu mó­
wią, że właśnie nadszedł czas 
zmian.

Najmodniejsze kolory, według 
Żanny, to są odcienie cyklamenu, 
mahoniu oraz brzoskwini, zaznacza 
jednak przy tym, że moda to są je­
dynie ogólne tendencje, decyzja 
o kolorze i cięciu zawsze jest indy­
widualna.

- Czasami jestem zdziwiona, 
gdy kobieta wybiera uczesanie, wy­
magające gęstych, długich włosów, 
chociaż ma bardzo skromne włosy, 
wskazując przy tym na zdjęcie: 
chcę właśnie tak. Owszem, można 
mieć uczesanie jak z katalogu, ale 
tylko na kilka godzin. Uważam, że 
kobieta powinna być obcięta w ten 
sposób, by zawsze wyglądać ele­
gancko, nie potrzebując na to za 
dużo czasu. 1 na tym polega sztuka 
fryzjera - mówi Żanna Kajotiene.

Czasami układam fryzurę
wbrew sobie, jednak na życzenie 
klientki. Cieszę się, że po wizycie 
u mnie, jak dotychczas (tu odpuku- 
je przesądnie), żadna nie stanęła 
pod prysznicem.

Kiedyś miałam 90—letnią klient­
kę, która, myśląc już o przyszłym 
świecie, zadysponowała sobie 
trwałą, zapraszała również na wła­
sny pogrzeb, abym zrobiła jej... ma­
kijaż

Nie gorzej niż w stolicy

Już od kilku lat nie robi prób­
nych uczesań. Potrafi określić bez­
błędnie styl i formę przyszłego 
uczesania. Pracuje w wynajmowa­
nym lokalu. Mówi, że plącąc 
wszystkie podatki niełatwo jest 
urządzić własny. Miała kilka propo­
zycji pracy w renomowanych salo­
nach wileńskich, zrezygnowała 
z powodu... klientek.

One są najbardziej odważne. 
Chętnie zmieniają wygląd, lubią 
eksperymentować. Najczęściej są 
indywidualistkami. Nie pytają, jak 
inne farbują, czy coś jest zgodne 
z modą czy nie. Chcą wyglądać do­
brze, pewnie, nienagannie, Ale są 
też bodajże najbardziej wybredną 
grupą wiekową. Młodzież jest bar­
dziej zapatrzona na rówieśników. 
Tak jak inni, podobnie jak koleżan­
ka z klasy, powycinane kosmyki nie 
zawsze pasujące do młodzieńczej 
twarzy. Kobiety w dojrzałym wieku 
ciągle są wierne trwalej bardziej 
lub mniej widocznej, Z trudem 
można ich namówić na coś bar­
dziej awangardowego, są stale 
w swych upodobaniach.

Pani Żanna twierdzi, że po 12 la­
tach pracy nadal wielu rzeczy nie 
wie. Może godzinami stać, obser­
wując pracę prawdziwego mistrza. 
Zwiedza różnorodne wystawy, bie- 
rze udział w szkoleniach i konkur­
sach,

— Można by moją pracę porów­
nać z pracą nauczyciela, muszę się 
uczyć przez cale życie.

Niby psychoterapeuta
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Panie chcą wyglądać dobrze, pewnie, nienagannie 
rad typu; masz zły nastrój — pójdź
do fryzjera, najlepszy lek na depre­
sję — zmiana uczesania.

— Takie porady są bardzo do­
bre. Ponieważ kobieta może po­
święcić swój czas wyłącznie sobie 
i swej urodzie. Obecnie kobiety są 
tak zabiegane, roztrzęsione walką 
o byt, rozterką pomiędzy wieloma 
obowiązkami, jakie narzuca im ży­
cie, że ta krótka chwila wytchnienia 
z pewnością dla wielu jest bardzo

Fryzjer damski jest swego ro- przydatna. A kobiety lubią mówić,
dzaju psychoterapeutą. W kobie­
cych czasopismach aż pstro od po-

0 sobie, o dzieciach, o rodzinie, 
o swych smutkach i radościach.
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Fot. archiwum

— Jestem przyzwyczajona do
tych rozmów — spowiedzi, lubię ich 
słuchać, to pomaga poznać czło­
wieka. Klientki nie potrzebują po­
rad czy udziału w tego typu rozmo­
wie. Bardzo często chcą, by ich je­
dynie wysłuchano. Jeżeli taka od­
ciążona ze swych problemów, 
o zmienionym wyglądzie kobieta 
wraca do domu zadowolona i cho­
ciażby trochę szczęśliwsza, uwa­
żam, że mój dzień pracy minął z ja­
kimś pożytkiem — stwierdza mi­
strzyni nożyc.

Alina Sobolewska

<-

Jestem mamą-------------------------------------------------------

Mówmy dobrze o znajomych
Zasady savoir-vivre'u ......................................

Kto pierwszy się kłania?

Przyjazny stosunek do innych udzieli się naszemu dziecku Fot. archiwum

Dzieci są uważnymi obserwato­
rami. Obserwują nas przez cały 
dzień. To od nas, rodziców, uczy się 
myśleć o innych ludziach, oceniać 
ich, lubić lub nie.

Czy często obgadujemy szefa, 
gdy syn jest w pobliżu? Czy rozma­
wiając z żoną o kolejnym adorato­
rze jej koleżanki, nie zauważyliśmy 
czteroletniej córki? Pamiętajmy, że 
za kilka lat dziecko będzie postępo­
wało tak jak my i myślało podobnie

do nas. Jeśli nauczymy je, że wo­
bec innych można być złośliwym 
i nieżyczliwym, to takie właśnie bę­
dzie. Czy naprawdę tego chcemy? 
Może lepiej nie tyle powstrzymy­
wać się od wygłaszania złośliwych 
komentarzy przy dziecku, co nie 
wygłaszać ich w ogóle? Przyjazny 
stosunek do innych udzieli się na­
szemu dziecku i z przyjemnością 
będzie się witało z naszymi znajo­
mymi.

Odpowiedź brzmi - ten, kto jest 
lepiej wychowany.

Kto pierwszy proponuje przej­
ście na „ty”? Przyjęto, że starszy 
mężczyzna młodszemu, starsza ko­
bieta młodszej, szef podwładnemu, 
kobieta mężczyźnie, ale dyrektor 
pracownicy. Jeżeli jednak nie zna­
my kogoś dobrze, raczej zwracajmy 
się przez „pan, pani”. Ta forma jest 
bardziej oficjalna.

Rękę do powitania wyciąga 
osoba wyższa rangą, np. dyrektor 
do pracownika. Natomiast zawsze 
pierwsza podaje dłoń kobieta, a nie 
odwrotnie. Prawidłowy uścisk nie

Badania amerykańskich psychologów--------

Wielka pochwała sprzątania
Podobno kobiety dzielą się na 

dwie grupy: te, które bardzo lubią 
sprzątać i te, które tego nie znoszą 
i unikają jak ognia.

Otóż amerykańscy psychologo­
wie odkryli, że te z pań, dla których 
zmywanie, wycieranie podłóg, pra­
nie i porządkowanie bałaganu wo­
kół siebie jest przyjemnością, dużo 
lepiej się czują, mniej chorują i nie 
mają kłopotów ze zmianami nastro­
jów.

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

powinien być zbyt mocny, nie za 
krótki i nie za długi. Pamiętajmy też 
o kontakcie wzrokowym.

Przedstawiaj się według formu­
ły Bonda. „Jestem Bond, James 
Bond”. Pamiętaj o tym, by wyraźnie 
powiedzieć swoje imię i nazwisko 
i podać rękę. Pamiętaj, że mężczy­
zna przedstawiany jest kobiecie, 
osoba młodsza starszej, student 
profesorowi, pracownik szefowi. 
Można używać zwrotów: „czy mogę 
przedstawić, czy mogę państwa ze 
sobą zapoznać?”. W gronie rówie­
śników wystarczy; „To moja kole­
żanka, mój mąż”

Porządkowanie domowego cha­
osu daje poczucie panowania nad 
nim, są formą ucieczki od życia 
w nieustannym pośpiechu. Wyko­
nywanie prac domowych pozwala 
mieć poczucie, że mamy wpływ na 
to, co nas otacza. A pół godziny 
sprzątania działa jak tabletka uspo­
kajająca. Poza tym, podczas sprzą­
tania dużo się poruszamy, a więc to 
rodzaj gimnastyki. A wiadomo, że 
sport to zdrowie...

Moda......... ........................ . .. .

Skóra węża
Desenie zapożyczone ze świata 

płazów obecne są w modzie nie od 
dziś. Oprócz torebek i butów znaj­
dziesz je teraz także na spódnicach, 
spodniach i sukienkach.

Brązowy, liliowy, czerwony 
i czarny materiał w zwierzęcy de­
seń, z którego uszyte są sukienki, 
przylega do ciała niczym druga skó­
ra! Trudno wyobrazić sobie bardziej 
seksowny a zarazem prosty strój. 
Ekstrawaganckie desenie pięknie 
wyglądają na spodniach, kurtkach 
i spódnicach.

Zdrowie kobiety................... -

Jedz mniej soli
Przeciętnie jada się 8-10 g soli 

dziennie, a niektóre osoby spożywa­
ją nawet 30 gramów. To o wiele za 
dużo. Wystarczy bowiem 4-6 gra­
mów dziennie.

Nadmiar soli przyczynia się do 
rozwoju nadciśnienia. Warto pamię­
tać, że wiele gotowych produktów 
zawiera sól, np. jeden jej gram moż­
na znaleźć w 30 g salami, 30 g sera 
brie, 800 ml mleka, 80 g chipsów, 
100 g zielonego groszku z puszki 
i nawet w 2 kromkach pelnoziarni- 
stego pieczywa. Warto zastępować 
sól innymi przyprawami — czosn­
kiem, cebulą, koperkiem, pieprzem, 
majerankiem, papryką, oregano.
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Koniec imperium medialnego -——-------------------------------------------------------------------

Gusinski sprzeda NTV
Rosyjski biznesmen Władimir 

Gusinski, który w ostatnich tygo­
dniach stracił kontrolę nad częścią 
stworzonego przez siebie impe­
rium medialnego, w tym stacji NTV, 
wyraził wczoraj chęć sprzedania 
swoich udziałów w tej telewizji.

— Kompania w obecnej sytuacji, 
z nowym kierownictwem nie budzi 
we mnie żadnego zainteresowania. 
Dla mnie jako akcjonariusza jest ja­
sne. że wraz z odejściem większej 
części dziennikarzy, którzy stanowi­
li o jej obliczu, NTV niczym już nie 
przyciąga - powiedział Gusinski 
w wywiadzie dla należącej do niego 
rozgłośni „Echo Moskwy".

Przebywający w Hiszpanii, ści­
gany przez rosyjską prokuraturę za 
przestępstwa finansowe oligarcha 
kontroluje obecnie 49,5 proc, akcji 
stworzonej przez siebie w roku 
1994 stacji telewizyjnej, co nie daje 
mu możliwości powołania własne­
go kierownictwa stacji. Część tych 
udziałów - 19 proc. — znajduje się 
ponadto w zastawie za niespłacone 
długi u Gazpromu.

którym Gazprom powołał nowe kie­
rownictwo spółki. Zdaniem prote­
stujących dziennikarzy jest ono cał­
kowicie lojalne wobec rosyjskich 
władz.

Według zespołu NTV, jest to za­
mach na wolność słowa. Zarzuty te 
stanowczo odrzuca nowe kierow­
nictwo stacji, podkreślając, że mia­
nowano je zgodnie z prawem, i że 
nie zamierza ograniczać swobody 
wypowiedzi pracujących dla stacji 
dziennikarzy.

Telewizję NTV uważano dotąd 
za jedyną w Rosji jawnie opozycyj­
ną wobec władz stację telewizyjną 
o zasięgu ogólnokrajowym. NTV 
była bardzo popularna. Jedno­
znacznie krytykowała łamanie 
praw człowieka w Czeczenii oraz 
korupcję na szczytach rosyjskich 
władz.

Nie będzie apelacji

Tymczasem hiszpański prokura­
tor zapowiedział wczoraj, że nie za-

Walne zgromadzenie

3 kwietnia doszło do nieuzna- 
nego przez Gusinskiego oraz ze­
spól NTV nadzwyczajnego walnego 
zgromadzenia akcjonariuszy, na

Polska
Duże zainteresowanie
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Wraz z odejściem większej części dziennikarzy, którzy stanowiii o jej obticzu i szczególnie 
bezkompromisowego dyrektora tej stacji Jewgienija Kisielowa - (z prawej) NTV niczym już
nie przyciąga — twierdzi rosyjski biznesmen Władimir Gusinskij

To nie przestępstwo

Hiszpański trybunał odrzucił 
w środę wniosek rosyjskiej proku­
ratury o ekstradycję Władimira Gu-

skarży orzeczenia trybunału, który sinskiego, któremu zarzuca mal- 
odmówił ekstradycji rosyjskiego wersacje finansowe na dużą skałę.
biznesmena od mediów Władimira 
Gusinskiego.

Hiszpańscy sędziowie odrzucili 
wniosek o ekstradycję, bowiem za-

Prokurator Eduardo Fungairino rzuty, jakie postawiła Gusinskiemu
wyjaśnił, że „uzasadnienie orzecze­
nia jest bardzo solidne, toteż apela­
cja byłaby bezcelowa".

rosyjska prokuratura, nie są prze­
stępstwem w świetle hiszpańskiego 
kodeksu karnego.

Fot. EPA-ELTA

Hiszpański wymiar sprawiedli­
wości orzekł, że to, co zarzucano 
Gusińskiemu jako poważną mal­
wersację, prawo hiszpańskie kwali­
fikuje jedynie jako niespłacony 
dług.

Gusinski utrzymuje, że stawiane 
mu oskarżenia są umotywowaną 
politycznie próbą uciszenia kry­
tycznych względem władz mediów 
z holdingu Media-Most, którym do 
niedawna Gusinski niepodzielnie 
rządził.

Rozmowa prezydentów USA i Syrii --------- --

Chcą powrotu spokoju
Inflacja znacznie wyższa niż planowano

Droga Rosja

Ponad 200 dziennikarzy 
akredytowało się Już przy prawy­
borach parlamentarnych, które 
odbędą się w Nysie w sobotę i nie­
dzielę. Zdaniem organizatorów ta 
liczba będzie Jeszcze wyższa.

Wśród redakcji, które akredy­
towały się przy prawyborach są 
wszystkie ogólnopolskie stacje te­
lewizyjne i rozgłośnie radiowe, 
wiele stacji regionalnych i lokal­
nych oraz przedstawiciele prasy.

Muzeum Historii Żydów

twórcy Muzeum Historii Ży­
dów Polskich chcą go budować na 
prawdzie - pokazywać dobre 
i mniej chwalebne karty historii 
stosunków polsko-żydowskich - 
mówił Marcin Święcicki na spo­
tkaniu premiera Jerzego Buzka 
z Komitetem Wspierania Budowy 
Muzeum.

„To oczywiste, że takie mu­
zeum powinno powstać" - mó­
wił Buzek. Dodał, że jego powsta­
nie może być „dobrą odpowie­
dzią na wyzwania wynikające 
z lat powojennych", które nie by­
ły dobrym okresem w historii sto­
sunków polsko-żydowskich.

Biała Księga

Prezydent USA George W. Bush 
i prezydent Syrii Baszar el-Asad 
zgodzili się wczoraj podczas rozmo­
wy telefonicznej, że konieczny Jest 
powrót spokoju na Bliskim Wscho­
dzie, szczególnie w Libanie - poin­
formował Biały Dom.

Jak poinformował rzecznik Bia­
łego Domu Ari Fleischer, prezydent 
Bush zadzwonił do syryjskiego 
przywódcy, aby „omówić sytuację 
w regionie, a przede wszystkim 
w Libanie. Obydwoje są zgodni co 
do konieczności powrotu spokoju 
w tym regionie".

Syryjskie pozycje wojskowe 
w Libanie zostały w poniedziałek 
o świcie zaatakowane przez samo­
loty izraelskie. Według Damaszku.

jeden żołnierz syryjski poniósł 
śmierć, a czterech zostało rannych. 
Według innych źródeł w regionie, 
zginęło trzech żołnierzy syryjskich, 
a sześciu zostało rannych.

Operacja, która była odwetem siedem procent.
Izraela za zabicie izraelskiego żoł­
nierza przez ugrupowanie islam­
skie — Hezbollah, była pierwszym 
bezpośrednim uderzeniem Izraela 
na cele syryjskie od prawie 20 lat.

Stany Zjednoczone wówczas 
potępiły eskalację przemocy na Bli­
skim Wschodzie, oskarżając jedno­
cześnie ruch Hezbollah o sprowo­
kowanie izraelskiej akcji, ale odma­
wiając uznania akcji Izraela prze­
ciw celom syryjskim w Libanie za 
uzasadnioną.

Sprawcy przewrotu zatrzymani ......... ..... —

Prezydent powrócił do kraju
Wczoraj wieczorem prezydent 

Burundi Pierre Buyoya powrócił do 
kraju po fiasku przewrotu wojskowe­
go przeciwko Jego rządom i zatrzy­
maniu sprawców.

„To smutne i zaskakujące, że 
w momencie, gdy proces pokojowy 
jest bardzo zaawansowany, są jesz­
cze ludzie tak negatywnie nastawie­
ni" — powiedział prezydent na lotni­
sku w Burundi.

Buyoya od wtorku przebywał 
w Libreville w Gabonie na rozmo­
wach z opozycją burundyjską. Wcze­
śniej w czwartek minister obrony Bu­
rundi poinformował, że wszyscy 
wojskowi, którzy próbowali dokonać 

Zachodni Brzeg Jordanu —

zamachu stanu w tym środkowoafry­
kańskim kraju, poddali się i zostali 
zatrzymani. „Zatrzymaliśmy ich wraz 
z ich przywódcą (Pasteurem Ndaka- 
rutimanaó. Nikt nie zginął ani nie zo­
stał ranny" - dodał minister obrony.

W środę po południu grupa 40 
wojskowych z plemienia Tutsi przeję­
ła kontrolę nad radiem. Porucznik 
Ndakarutimana, ogłosił, że prezy­
dent, rząd i parlament „zostały za­
wieszone", granice kraju zamknięto 
i od 20.00 obowiązuje godzina poli­
cyjna. Siły rządowe otoczyły budy­
nek radia i iotnisko w środę wieczo­
rem, a wczoraj rano grupa zbunto­
wanych oficerów poddała się.

Eksplozja obok Force 17
Trzech przechodniów odniosło 

obrażenia w wyniku silnej eksplo­
zji, do której doszło wczoraj w Ra- 
mallah na Zachodnim Brzegu Jor­
danu. Nikt nie został poważnie ran­
ny.

Według pierwszych doniesień, 
śmigłowiec ostrzelał samochód

Rosyjskim władzom nie uda się 
utrzymać rocznej inflacji na zapla­
nowanym w budżecie poziomie 12- 
14 procent. Po pierwszym kwartale 
br. średni wzrost cen wyniósł aż

Stojący na czele parlamentarnej 
komisji ds. bankowości Aleksandr 
Szochin w czasie czwartkowej kon­
ferencji prasowej wyraził opinię, że 
- wobec wysokiej inflacji w pierw­
szych trzech miesiącach — zada­
niem stojącym przed rządem jest

Groźny znów stolicą Czeczenii

utrzymanie jej na koniec roku na 
poziomie nie przekraczającym 18 
proc. Główną przyczyną rosyjskiej 
inflacji jest, jak podkreślił Szochin, 
wzrost cen na usługi świadczone 
przez monopolistycznych dostaw- 
cóv/ ropy, gazu ziemnego i energii 
elektrycznej.

Zgodnie z przytoczonymi sza­
cunkami, rosyjskim władzom nie 
uda się w ciągu najbliższych czte­
rech lat zbić inflacji do poziomu 
jednocyfrowego.

Białą Księgę - wzorowany na 
dokumentach UE opis proble­
mów polskich dzieci i młodzieży - 
opracowują uczestnicy wczoraj­
szego spotkania w Międzynaro­
dowym Domu Spotkań Młodzieży 
w Krzyżowej na Dolnym Śląsku.

„Dorośli eksperci dyskutować 
będą przez trzy dni o proble­
mach w szkole, przemocy, pozy­
cji dziecka w rodzinie i dyskrymi­
nacji młodych niepełnospraw­
nych z blisko pięćdziesięcio- 
osobową grupą nastolatków z ca­
łej Polski" — powiedziała Ewa 
Carr de Avelon, rzeczniczka Fun­
dacji Krzyżowa dla Porozumienia
Europejskiego, 
Dom Spotkań.

prowadzącej

Zaledwie 500 Rosjan
Prorosyjska administracja Cze­

czenii szykuje się do przeprowadz­
ki z Gudermesu do Groźnego, po 
symbolicznym przywróceniu w śro­
dę statusu stolicy największemu 
miastu republiki.

Czeczeński premier Stanisław 
lijasow zapowiedział wczoraj w wy­
wiadzie dla dziennika „Izwiestija". 
że republikańskie urzędy w ciągu 
kilku najbliższych dni zostaną prze­
niesione do Groźnego.

Dzień wcześniej doszło do sym­
bolicznego przewiezienia z Guder­
mesu flag państwowych Rosji i Cze­
czenii. Zostały one wywieszone na 
budynku, w którym urzędować ma 
rząd republiki. Tymczasem wczoraj 
media podały, że w Groźnym odno­
towano zwiększenie aktywności 
czeczeńskich separatystów. Wiąże 
się to. według służb bezpieczeń­
stwa. właśnie z przyjazdem lojal­
nych wobec Moskwy władz.

Klonowanie ludzi....................
Zakaz produkcji dzieci

Rząd brytyjski zgłosi projekt 
ustawy zakazujący klonowania lu-

W nocy doszło do kilku wybu­
chów w znajdującej się nieopodal 
centrum miasta dzielnicy Leninski. 
Kilka osób odniosło rany.

Na początku lat 90. w Groźnym 
mieszkało ponad 400 tys. ludzi. Te­
raz, po dwóch wojnach — pierwszej 
toczącej się w latach 1994-96 oraz 
obecnej od września 1999 roku - 
i praktycznie całkowitym zburzeniu 
miasta, mieszka tam, według lljaso- 
wa, 100 tys. ludzi. Rosjan jest jedy­
nie ok. 500.

Drugie pod względem wielko­
ści miasto Czeczenii, położony 35 
kilometrów na wschód od Groźne­
go Gudermes stal się siedzibą pro- 
rosyjskiej administracji republiki 
w początkowej fazie obecnej kam­
panii czeczeńskiej, gdy Groźny byl 
jeszcze opanowany przez oddziały 
wierne nie uznającemu zwierzch­
nictwa Moskwy prezydentowi Asła- 
nowi Maschadowowi.

zaparkowany w pobliżu siedziby dzi we wcześniejszym terminie niż
Force 17, elitarnej jednostki ko­
mandosów ochraniających Jasera 
Arafata.

zamierzał — zapowiedział minister 
zdrowia Alan Miłburn na spotkaniu 
z lekarzami w Newcastle.

Tym samym rząd brytyjski chce 
wyeliminować perspektywę zama­
wiania przez rodziców dzieci wy­
posażonych w specjalne, z góry 
określone cechy — dzieci na obsta- 
lunek.

Samobójstwo

35-łetni chorąży z 8 flotylli 
Obrony Wybrzeża w Świnoujściu 
(Zachodniopomorskie), który 
w środę popełni! samobójstwo, 
zastrzelił się z własnej broni 
służbowej pistoletu PM 84.

Chorąży Piotr W., z-ca dowód­
cy na jednym z okręgów 8 flotylli 
oddał do siebie z własnej broni 
jeden strzał w podbródek. Wcze­
śniej zamknął się w swej kabinie 
— wynika z pierwszych ustaleń 
prowadzącej postępowanie w tej 
sprawie Wojskowej Prokuratury 
Garnizonowej w Szczecinie. Cho­
rąży nie zostawił żadnego listu. 
Służył w marynarce od 15 lat. Nie­
dawno złożył raport o zwolnienie 
ze służby. Miał przejść do cywila 
w czerwcu tego roku. W przed­
stawionym w lutym tego roku 
raporcie o warunkach służby
wojskowej Najwyższa Izba
Kontroli uznała samobójstwa za 
jeden z głównych problemów 
polskiej armii. Według danych 
Izby, od stycznia do września 
ubiegłego roku w wojsku doszło 
do 44 samobójstw.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Paweł Kobak
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Sprintem
• Zespoły Toronto Mapie Le- 

afs i Colorado Avalanche awan­
sowały do drugiej rundy fazy 
play off rozgrywek o Puchar 
Stanleya. Wyniki: Carolina Hurri- 
canes — New Jersey Devils 3:2 
(New Jersey prowadzi w serii 3- 
1), Toronto Mapie Leafs - Otta­
wa Senators 3:1 (4-0), Pittsburgh 
Penguins - Washington Capitals 
3:4 (2-2), Vancouver Canucks - 
Colorado Avalanche 1:5 (0-4), 
Los Angeles Kings - Detroit Red 
Wings 4:3 (2-2).

• W organizmie kapitana pił­
karskiej reprezentacji Grecji Tho- 
dorisa Zagorakisa wykryto ślady 
sterydów anabolicznych. Ślady 
sterydów znalazły się u piłkarza 
po marcowym meczu z Kalama- 
tą. 13 kwietnia przeprowadzono 
powtórne testy, które potwierdzi­
ły obecność w organizmie Zago­
rakisa niedozwolonych substan­
cji. 31-letniemu pomocnikowi 
grozi dwuletnia dyskwalifikacja.

• Koszykarki włoskiego ze­
społu Famila Schio zdobyły Pu­
char Lilliany Ronchetti. W rewan­
żowym spotkaniu finału pokona­
ły po raz drugi, tym razem we 
własnej hali, turecką drużynę 
Botasspor Adana 87:70. W pierw­
szym spotkaniu Włoszki wygrały 
w Turcji 75:73.

• Włoch Mario Cipollini (Sa- 
eco) wygrał, po sprincie z pele­
tonu, pierwszy etap kolarskiego 
wyścigu Dookoła Aragonii (Hu- 
esca — Barbastro, 153 km) i zo­
stał liderem imprezy. Klasyfika­
cja generalna: 1. Mario Cipollini 
(Włochy/Saeco), 2. David Fer- 
nandez (Hiszpania), 3. Mario 
Traversoni (Włochy), 4. Juan An­
tonio Flecha (Esp), 5. Cesar Gar- 
cia Calvo (Hiszpania).

• Hiszpański kierowca Pedro 
de la Rosa zastąpi od przyszłego 
sezonu Brazylijczyka Luciano 
Burtiego w składzie Jaguara, jed­
nego z teamów Formuły 1. De la 
Rosa w sezonie 2001 pełni funk­
cję kierowcy testowego Jaguara. 
Szef zespołu, słynny przed laty 
kierowca FI, Niki Lauda podjął 
tę decyzję po niedzielnym 
Grand Prix San Marino, gdzie 
Burti był 11.

• Włoszka Fabiana Luperini 
wygrała kolarski wyścig Waloń­
ska Strzała, zaliczany do klasyfi­
kacji Pucharu Świata kobiet. Lu­
perini po raz drugi triumfowała 
na 93 kilometrowej trasie wokół 
Huy. Poprzednio zwyciężyła 
w 1998 roku. Wyniki wyścigu ko­
biet Walońskia Strzała): 1. Fabia­
na Luperini (Włochy/Edilsavi- 
no), 2. Anna Millward (Austra­
lia), 3. Trixi Worrack (Niemcy), 
4. Edita PuCinskaite (Litwa), 5. 
Ceris Gilfillan (W. Brytania), 6. 
Heidi Van de Vijver (Belgia).

• Belg Rik Yerbrugghe (Lot­
to) wygrał 65. kolarski klasyk Wa­
lońska Strzała (Fleche Walon- 
ne). na trasie z Charleroi do Huy 
(208 km). Wyniki wyścigu: 1. Rik 
Yerbrugghe (Belgia/Lotto), 2. 
lvan Basso Włochy), 3. Jorg Jak- 
sche (Niemcy), 4. Cesar Solaun 
(Hiszpania), 5. David Extebarria 
(Hiszpania), 6. Francesco Casa- 
grandę (Włochy).

Bayern awansuje do półfinału--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Słodka zemsta Bawarczyków
Bayern odniósł zwycięstwo nad 

Manchester United 2:1 i zapewnił 
sobie awans do półfinału Ligi Mi­
strzów.

Mecz rozpoczął się po myśli go­
spodarzy, którzy już w piątej minu­
cie spotkania objęli prowadzenie. 
Po akcji Tarnata bramkę zdobył El- 
ber, który z bliskiej odległości po­
konał Bartheza. W 18. minucie spo­
tkania doszło do groźnie wyglądają­
cego zderzenia Yorka z bramka­
rzem Bayernu - Kahnem. Bram­
karz gospodarzy stracił przytom­
ność, jednak po udzieleniu mu po­
mocy medycznej był w stanie kon-

tynuować grę. Manchester United 
najdogodniejszą okazję w pierw­
szej części spotkania miał w 26. mi­
nucie, kiedy to po rzucie rożnym 
wykonywanym przez Giggsa i strza­
le głową Cola piłkę z linii bramko­
wej wybił Scholl. Od 40. minuty 
spotkania monachijczycy prowadzi­
li 2:0. Po indywidualnej akcji Jere- 
miesa i błędzie obrony Scholl strze­
lił drugą bramkę dla Bayernu Mo­
nachium.

Po przerwie goście zdecydowa­
nie zaatakowali. Już w czwartej mi­
nucie drugiej połowy Giggs poko­
nał Khana i było 2:1. W 59. minucie

meczu strzał Giggsa obronił Kahn, 
wybijając piłkę na rzut rożny. Bay­
ern groźnie kontratakował. W ostat­
nich dziesięciu minutach Manche­
ster zaatakował wszystkim siłami. 
Sir Alex Ferguson wprowadził na 
boisko Solskjeara i Chadwicka, jed­
nak ta ofensywna taktyka nie przy­
niosła spodziewanego skutku.

Bayern wygrał 2:1 i zmierzy się 
w półfinale z Realem Madryt.

Bayern Monachium - Manche­
ster United 2:1 (Giovane El ber 5, 
Mehmet Scholl 40 - Ryan Giggs 49).

Sędziował: Vitor Manuel Melo 
Pereira (Portugalia). Widzów: 60

000. Bayern Monachium: Oliver 
Kahn, Samuel Kuffour, Patrik An­
dersson, Thomas Linke, Willy Sa- 
gnol, Jens Jeremies, Stefan Effen­
berg, Michael Tarnat, Carsten Janc- 
ker (35 Alexander Zickler), Elber 
(64 Roque Santa Cruz), Mehmet 
Scholl (88 Paulo Sergio).

Manchester United: Fabien Bar- 
thez. Gary Neville, Jaap Stam, Wes 
Brown (85 Lukę Chadwick), Mikael 
Silvestre, Nicky Butt (78 Ole Gun- 
nar Solskjaer), Roy Keane, Paul 
Scholes, Ryan Giggs, Andy Cole, 
Dwight Yorke (66 Teddy Sherin- 
gham).

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował 

Andrzej Łakis

Rewanż za Superpuchar
W spotkaniu broniącego Pucha­

ru Europy Realu Madryt z ubiegło­
rocznym zdobywcą Pucharu UEFA 
Galatasarayem Stambuł łatwe zwy­
cięstwo odniósł hiszpański zespól, 
zapewniając sobie awans do półfi­
nału LM.

Mecz rozstrzygnął się w pierw­
szej połowie. Już w piątej minucie 
bliski zdobycia gola był Roberto 
Carlos, ale Taffarel zdołał obronić 
jego strzał. Dziesięć minut później 
bramkarz Galatasaray był już bez­
radny, gdy Raul po dośrodkowaniu 
Michela Salgado z bliskiej odległo­
ści wepchnął piłkę do siatki. W 29. 
minucie na 2:0 podwyższył głową 
Helguera, wykorzystując dośrod- 
kowanie z rzutu rożnego Figo.

Wynik spotkania w 38. minu­
cie ustalił Raul, po podaniu McMa- 
namana.

Po zmianie stron gra się wyrów­
nała. Piłkarze Galatasaray za wszel­
ką cenę chcieli zdobyć bramkę 
przybliżającą ich do wyrównania 
stanu dwumeczu, natomiast gospo­
darze ograniczali się do kontrata­
ków. Galatasaray stworzył kilka 
groźnych sytuacji, a najlepszej

z nich nie wykorzystał bohater 
pierwszego spotkania, Jardel. 
W 79. minucie stojąc kilka metrów 
od bramki Realu posłał piłkę po­
nad poprzeczkę. Końcówka meczu 
była nerwowa. Mnożyły się faule, 
dochodziło do przepychanek. Je­
den z zawodników Galatasaray zo­
stał uderzony przedmiotem rzuco­
nym z trybun. Szwedzki sędzia An­
ders Frisk panował jednak nad sy­
tuacją.

Reał Madryt - Galatasaray 
Stambuł 3:0 (Raul 15, 36, lvan Hel­
guera 29) Sędziował Anders Frisk 
ze Szwecji. Widzów 74 tys.

Real: Iker Casillas, Michel Sal­
gado. Aitor Karanka, Fernando 
Hierro, Roberto Carlos (90 Santia­
go Solari), lvan Helguera, Claude 
Makelele, Luis Figo (86 Savio), Ste- 
ve McManaman, Raul, Guti (75 Fla- 
vio Conceicao).

Galatasaray: Claudio Taffarel, 
Bulent Korkmaz, Emre Asik, Fatih 
Akyel, Emre Belozoglu, Okan Bu- 
ruk, Kaya Suat (46 Akin Bulent), 
Gheorghe Hagi, Umit Davala, Ha- 
san Sas (67 Arif Erdem), Mario Jar­
del.
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Real przed własną publicznością łatwo pokonał Galatasaray Fof.EPA-ELTA

Koniec sezonu zasadniczego w NBA ............. ..... ..........

Grizzlies żegnają ligę
Największą niespodzianką 

ostatniego dnia rundy zasadniczej 
ligi NBA była wysoka porażka ko­
szykarzy San Antonio Spurs w Se­
attle. Najlepszy zespół ligi ule^ Su­
perSonics 67:105.

Pomimo porażki San Antonio 
przystąpi do play off z najlepszym 
bilansem zwycięstw, czyli z przewa­
gą własnego parkietu.

Jeszcze większą niespodziankę 
in minus sprawili zawodnicy Phila­
delphia 76ers. którzy we własnej 
hali ulegli Chicago Bulls 86:92. Go­
spodarze zagrali w rezerwowym 
składzie, bez dwóch najlepszych 
graczy: Allena lversona i Dikembe 
Mutombo. którzy zostali wpisani na 
listę zawodników kontuzjowanych, 
bynajmniej nie ze względu na stan 
zdrowia, ale dla wypoczynku przed 
meczami play off.

„Sixers“ wygrali 56 spotkań se­
zonu regularnego, co jest najlep­
szym osiągnięciem zespołu z Fila­
delfii od 16 lat.

Wyjazdowym zwycięstwem nad 
Golden State Warriors 95:81 poże­
gnali się z rozgrywkami gracze jed­
nej z najsłabszych drużyn w NBA 
Yancouver Grizzlies.

Losy drużyny są nadal niepew­
ne. bo władze NBA nie akceptują 
pomysłu właściciela klubu. Micha-

ela Heisleya, o przeniesienia zespo­
łu do Memphis. Bilans drużyny 
z Vancouver od początku wystę­
pów w NBA - od 1995 roku — to 101 
zwycięstw i 359 porażek. To najgor­
szy procent zwycięstw wśród ze­
społów, które grały w lidze.

Liderzy po rundzie 
zasadniczej:

średnia zdobytych punktów; 
LAIlen lverson (Philadelphia) 31.1; 
2.Jerry Staekhouse (Detroit Pistons) 
29.8; 3.Shaquille O’NeaI (Los Ange­
les I^kers) 28.7.

Średnia zbiórek w meczu: l.Di- 
kembe Mutombo (Atlanta/Philadel- 
phia) 13.5; 2.Ben Wallace (Detroit Pi­
stons) 13.2; 3.Shaquille O’Neal 12.7.

Średnia asyst; l.Jason Kidd 
(Phoenix Suns) 9,9; 2,John Stock­
ton (Utah Jazz) 8,8; 3.Nick Yan 
Exel(Denver Nuggets) 8,5.

Średnia bloków: l.Theo Ra-
tliff(Philadelphia/Atlanta) 3.74;
2.Shawn Bradley (Dallas Mave- 
ricks) 2,81; 3.Jermaine O’Neal(ln- 
diana Pacers) 2,80.

Procent rzutów z gry: l.Shaquil- 
le O’Neal 57,2 (813/1422); 2.Bonzi 
Wells(Portland Trail Blazers) 53,3 
(387/726); 3.Marcus Gamby (New 
York Knicks) 52,4 (304/580). - -

Procent rzutów za trzy punkty: 
l.Brent Barry (Seattle SuperSonics) 
47.6 (109/229); 2.John Stockton 
(Utah Jazz) 46.2 (61/132); S.Danny 
Ferry (San Antonio Spurs) 46.0 
(69/150).

Procent rzutów wolnych: l.Reg- 
gie Miller (Indiana Pacers) 92.8 
(320/345); 2.Allan Houston (New 
York Knicks) 90.8 (276/304); 3.Do-

Detroit Pistons 32 50 0.390
Cleoeland Cacaliers 30 52 0.366
Atlanta Hawks 
Chicago BuUs

25 57 0.305
15 67 0.183

Konferencja Zachodnia

Midwest Divi8ion

San Antonio
ug Christie (Sacramento Kings) Spurs

(278/310). Utah Jazz
58 24 0.707
53 29 0.646

Konferencja Wschodnia
Daiias Maoericks 53 29 0.646 
Minnesota
Timberwoloes 47 35 0.573

Atlantic Division

Philadelphia 
Sixers 
Miami Heat

Z P Proc.

56 26
50 32

New York Knicks48 34
Orlando Magie 43 39
Boston Ceitics 36 46
New Jersey Nets 26 56 
Washington
Wizards 63

Central Division

Milwaukee Bucks 
Tbronto Raptors 
Charlotte Homets 
Indiana Pacers

Houston Rockets 45 37 0.549
DemserNuggets 40 42 0.488
Vancouver 
Grizzlies 23 59 0.280

0.683
0.615
0.585
0.524
0.439
0.317

0.232

Pacihc Division

Los Angeles 
Lakers 
Sacramento Kings 
PhoenixSuns 
Portland 
Thiil Blazers 
Seattle 
SuperSonics

56 26 0.683
55 27 0.671
51 31 0.622

50 32 0.610

44 38 0.537
52 30 0.634 Los Angeles
47 35 0.573 Clippers 31 51 0.378
46 36 0.561
41 41 0.500

Golden
State Warriors 17 65 0.207
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8.15
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Dzień dobry
Prosto i jasno
S. „Okres przemian”
S. anim. „Ferdi”

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Słowo chrześcijanina 
17.25 Nowości

Kościoła katolickiego 
17.30 Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości 

18.10 S. dla młodzieży 

18.35 Bez pracy

nie ma kołaczy 
19.00 S. „Okres przemian" 

19.25 Loteria 
19.30 Ekologia 

19.50 Summa summarum 

20.15 Prosto i jasno 

20.30 Panorama 

20.55 Aktualny wywiad 

21.05 W stronę Eurowizji 
21.10 Ostatnie

skrzyżowanie 

21.50 Pytanko 

22.10 S. „Kryminalna

11.35 S. „Komandor” 
12.25 S. „Gedimino 11” 
13.30 Jak się czujecie?
13.55 Program muz.

14.50 Karuzela

15.50 S. „Flipper"
16.35 S. „Waleria"
17.30 S. „Przygody

Normana" 
17.55 S. „Luz Maria" 
18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 
19.00 S. „Miłosne sidła” 

19.45 Dzisiaj 
20.10 Corrida
21.10 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka”
22.10 Krwawa fala 
22.20 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego"
23.20 Thriller krym.

„Barwy"

1.20 Twarze.
’ Intrygi. Pogłoski 

1.35 S. eroL „Intymne 

■ ■ ■■ spotkania"

22.00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu
22.45 Film fab. „Po

8.30 Wiadomości
8.40
9.05

północy”
-USA, 1992 9.35

„Złotopolscy”
S. „Trzy 
szalone zera" 

Wspomnień 
czar Dorożkarz 

nr 13, 1937 - dramat

©

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Operacja

„Zjednoczenie'
16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Pogranicze

19.45 Studio prawnicze

20.15 Szkolenie i 

konsultowanie 
dorosłych

20.45 Oferta
21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Muzeum kina
22.15 Film fab. „Operacja 

;; \ Zjednoczenie"

policja"

22.55 Wiadomości 
^^^.00 Salon muzyczny

"23.40 Zamknięcie 1 bloku

Ignalińskiej EA

rfr -
6.00 Poranne koło

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 
pocałunki” 

10.05 S. „Księżniczka

Starła"
10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza

12.30 Komedia

„Bracia Deedles” 
14.25 S. „Tropikalny upal” 

f 15.15 Filmy anim.

dla dzieci
16.05 S. „Bez 

domu jest źle”
16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”

17.25 A oto ja. Autoreklama 

17.30 S. „Dziki księżyc” 

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Arena

20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Komedia-parodia

„Milczenie baraniny” 
-USA, 1994

21.55 A oto ja.
Autoreklama

22.00 Thriller „Hotel „Nowa 

róża”-USA, 1998 
23.45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 S. „Pretendent”

6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim. 

dla dzieci
7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Słoneczny patrol” 

10.45 Teleshop 
11.15 Przepisy Roberta 

11.20 TV „Lietuvos rytas” 

12.05 Dramat „Matka

: Davida” - USA, 1994 
13.35 S. „Złota rączka" 

14.00 S. „Biały parkan" 
14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny patrol” 

16.25 S. „Uroczy i dzielni”
16.55 Przepisy Roberta 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości 

19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.10 Telegra

20.15 Film fab. „Bogowie 
chyba zwariowali H"

— Bostwana/RPA, 1989 

22.10 Wiadomości 
22.20 Dramat „Tańce

w ciemności” 

24.00 Film dok.
0.55 Dramat „Obcy w 

rodzinie”-USA, 1991

1
7.00 : Wiadomości

7.15 ■ S. „Powietrzne 
zamki"

8.15 S. „Paryski

antykwariusz”
9.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

9.40 Historia pewnego 

arcydzieła

10.00 Wiadomości
13.20 Film fant

„Czarna dziura"
14.55 S. „Powietrzne 

zamki"
16.00 Wiadomości
16.25 Po łaźni

17.00 S. „Słoneczny patrol"

17.30 Smakowite historie
17.40 Pole cudów

18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
19.55 Thriller „Świadek"

22.05 Wiadomości
22.20 Film krym.

„Dick Tracey"

10.35 Małe Formy 
Wielkich Mistrzów

10.45 „Nie drażnić Iwa” 
- film

10.55 Teraz Polska
11.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
12.00 Wiadomości

12.10 Warszawskie ulice
12.25 Folk Brothers — 

program Bogusława 

Klimsy

12.45 Kwadrans na kawę
13.10 „Złotopolscy"

-telenowela
13.35 Gość Jedynki

13.45 Tygodnik 

polityczny Jedynki
14.30 Kwadrat - magazyn 

młodzieżowy

15.00 Wiadomości

15.10 Golec uOrkiestra:

Wszystkim 
na uciechę... 
— koncert

16.00 Współcześni 

wojownicy - reportaż
16.25 Pokaż, co potrafisz
17.00 Tełeezpress

17.20 Gość Jedynki
17.35 Wszystko gra — 

program dla dzieci
17.50 Magazyn kulturalny

18.20 Tełezakupy

18.35 „Złotopolscy" 

— telenowela
19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda

19.58 Sport
20.00 S. „IWarze i maski"

20.55 Hity satelity

21.10 Szopka Całoroczna
21.40 Wieczór z Jagielskim

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. dok. „Pierwszy 

ii::, krzyk"
0.30 Monitor Wiadomości

1.00 Wieści polonijne

20.30 S. obycz.
„Adam i Ewa"

21.00 Mam cię! „Gotcha!"
21.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego
Numerka

22.50 Informacje i 

biznes informacje
23.10 Prognoza pogody
23.15 Polityczne graffiti

23.30 Różowa landrynka
24.00 „Narodziny demona"

1.40
2.40

6.00

7.00

9.30

POLSAT

^BTV

5.55 Program muz.
6.50 Tydzień
7.20 Twarze.

7.35
7.45
8.00
8.45
9.30

Intrygi. Pogłoski 
Krwawa fala 

Przekrój
S. „Flipper”
S. „Luz Maria”
S. „Przygody
Normana”

lO.OO S. „Waleria”
ł0.50 S. „Miłosne sidła”

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy

8.50 Film fab. „Kobieta, 
która śpiewa”

10.15 Film anim.
10.40 Oj, mamo

11.35 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.15 Dzień po dniu
14.00 Wiem wszystko

15.15 Kanał muz.

16.10 Model

16.45 Patrol
drogowy

17.00 Peters pop-show

18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna
18.55 Humor. AMBA-TV
19.30 „Niediela”
19.50 Telefon „Niedieli"

20.20 Aby Litwie
było lepiej

20.50 Film fab. „Wesele 
trumniarza”

— Kanada, 1997

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Marsz Tureckiego"

9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości
15.30 S. „Drogi cierpień"
17.00 S. „Komisarz41ex"

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny
18.50 Idealny mąż
19.55 Film wojenny

„O pseudonimie 
Zwierz"

21.40 Komedia „Dziecko 

do listopada”
23.40 Dyżurna jednostka
23.50 Film fab. „Osoba

, narodowości 
kaukaskiej"

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości: 
6.05,6.30,7.00,7.25;

6.55 Giełda
7.30

7.45

8.15

Z Wiednia do 
Łańcuta — reportaż 
Kawa 
czy herbata 
Krakowskie 
Przedmieście, 27

6.00 Piosenka

; na życzenie
7.00 S. anim. „Casper"
7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza
j, księżniczka"
8.35 S. sensac. „Strażnik

Teksasu"
9.30 S. „Zbuntowany
, Anioł"
10.20 S. obycz. „Fiorella"

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna" 

12.05 S. komed.

„Przyjaciele"
12.35 S. obycz.
< „Adam i Ewa"

13.05 Disco Polo Live
14.05 idź na całość
15.00 S. anim. „Pokemon"

15.30 Informacje
15.55 S. przygód.
; „Słoneczny patrol" 
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"
17.45 S. obycz. „Fiorella”
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.10 S. „Zbuntowany

Anioł”
20.00 Dwa światy

- film 
Playboy 

Muzyka na bis

Teledyski 
Odjazdowe 

kreskówki 
Śmiej się 

razem z nami

informacyjny
18.00 S. komed. „Grace 

w opalach"
18.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak Pan 
może. 

Panie doktorze?"
20.00 Podejdź no 

do plota - talk show
21.00 S. sensac.

„Najemnicy"
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.30 Program 
informacyjny

22.45 S. komed.
„Życie jak sen"

23.15 Dwa światy 

- reality show
24.00 S. dok. „Kaskaderzy 

z Hollywood"
1.00 „Nowojorskie

10.00 „Izabella" 

— telenowela
10.50 „Perlą" - telenowela

11.40 W akcji

- magazyn sensacji
12.25 Teleshopping

13.25 S. sensac.
„Medicopter 117"

14.20 „Izabella" 

-telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.35 S. sensac.
„Medicopter 117"

18.30 W akcji-

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Amerykańska
Yakuza" — film akcji

21.50 „Łowcy morderców" 

- film sensac.
23.40 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

0.30 „Amerykańska
Yakuza" — film akcji

2.05 „Łowcy morderców"

■ -film akcji
3.40 Teleshopping

EaDHO
6.40

6.50

7.00

7.30

Program 
informacyjny
Dolnośląski
Informator

Komunalny
Przed weekendem
Muzyczne listy

8.30 S. „Super Mario 

Brothers” - dla dzieci
9.00 ■ S. anim. „Saber 

Rider”

9.30 S. sensac. „Byl 
sobie złodziej”

10.20 S. komed. „Różowe 
łata siedemdziesiąte”

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy — 
reality show

11.30 S. komed. „Przygody 
rodziny Addamsów”

12.00 S. komed. „Jak dwie 
krople czekolady"

12.30 S. krym.
„Łowca przygód"

13.25 A kuku - program 
rozryw.

13.55 Muzyczny VIP
14.45 Muzyczne listy
15.45 Dolnośląski
i Informator

Komunalny

16.00 Przed weekendem
16.15 S. anim. „Spiderman"
16.45 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"
17.15 Dwa światy — 

reality show
17.45 Program

2.00

2.30

szczury” - film dok. 
Spotkajmy się — 
program rozryw.

Muzyczne listy

nooi
6.30 Kawa czy herbata?

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata?
7,30 Tełezakupy

7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody

8.45 S. anim. „Rodzina 
Lwie Serce"

9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki

10.00 S. krym.
„Barnaby Jones"

10.50 ZUS radzi
11.00 Taki jest świat 

— magazyn
11.15 Rodzinny puchar

11.25 „Cud narodzin" 
— film dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

12.25 Wielkie sprzątanie 
- magazyn

12.45 S. obycz. „Plebania"

13.15 Szansa na życie 
-felieton

13.30 Zapomniane 
pracownie

13.50 Świat

wierzeń religijnych

14.00 Program edukacyjny
14.15 Mam sprawę — 

program edukac.

14.20 The Lost Secret 

- program edukac.
14.35 Twarzą w twarz

z Europą
15.00 Wiadomości
15.10 DekolL Kartoteka 

polskich wydarzeń 
kulturalnych

15.35 U progu...: 
Kryzys Kościoła?

16.05 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces” 
- telenowela

17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz. „Plebania”
18.00 Dwadzieścia jeden

— teleturniej
18.35 S. obycz. „Więzy krwi”

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
20.10 „Na ostrzu szpady” 

— film kosdum.
22.25 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.05 „Twarz” — 

film sensac.
24.50 Opole 2001

ORT

komiksówkryminalnych

21.00

Jffl/n cię „ Gotcha!”

Komedia, USA 1985, reż. Jeff
Kanew, wyk. Anthony

22.45

Po północy

22.20

Dick Tkaccy

Film fant., USA 1990, reż. 
Warren Betty, wyk. Madon­
na, Al Pacino 
Najpopularniejszy bohater

Dick lYacey staje się bohate­
rem fantastycznej insceniza­
cji. Największy wróg Dicka 
"ń-acey — straszny gangster 
Gromiła (Al Pacino). Zycie 
prywatne bohatera jest skom­
plikowane, gdyż jest rozrywa­
ny między pracą a ukochaną. 
Ale najgorzej jest wtedy, gdy 
Tracey spotyka kobietę ze 
swych koszmarnych snów; 
śpiewaczkę, w której roli wy­
stępuje Madonna.

TV 3
20.15

Bogowie chyba 
zwariowali II

Komedia, Bostwana 1989, 
reż. Jamie Uys, wyk. Lena Fa- 
rugia, Hans Strydom Uysowi 
tak się spodobała Afryka 
i Pustynia Kalahari, że po­
wrócił tam, aby zrealizować 
drugą część komedii „Bogo­
wie chyba zwariowali”. Tym 
razem Ksiko podróżuje w po­
szukiwaniu swych dzieci, 
uprowadzonych przez kłu­
sowników. Dzieci chciały się 
napić i wpadły do cysterny 
z wodą. Na szczęście była ona 
prawie pusta.

POLSAT

Edwards, Linda Fiorentino 
Amerykański student przyby­
wa do Europy nie wiedząc, że 
wakacje będą miały bardzo nie­
oczekiwany i dramatyczny 
przebieg. Początek jest jednak 
zupełnie niezły. Chłopak po- 
znaje bowiem piękną dziewczy­
ną, z którą zaczyna romanso­
wać.

VTV

Dramat, USA I992, reż. Jan 
Eliasberg, wyk. Rutger Hau- 
er, Natasza Richardson 
Jako podejrzany o zabójstwo 
młodej kobiety zostaje aresz­
towany i osądzony jej mąż. Po 
piętnastu latach Ben wycho­
dzi na wolność i jedzie do in­
nej miejscowości, gdzie nie­
jaka Laura pomaga mu w roz- 
poczęciu nowego życia.

*ń.
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19.40

atutowy

Komedia, USA 1994, reż. Ri­
chard Donner, wyk. Mel Gib­
son, Jodie Foster
Okres rozkwitu amerykań­
skiego Dzikiego Zachodu. Je­
go mieszkańcy byli ludźmi 
silnymi, wielu też było mą­
drych. Ale prawie wszyscy by­
li dzielni. Film opowiada 
o jednym z nich — graczu, 
królu pokera. Główną jego ce­
chą była absolutna wrodzona 
uczciwość.

TVPOLONIA
20.00

Deborah

Dramat obyczajowy, Polska 
1995, reż. Ryszard Brylski, 
wyk. Renata Dancewicz, Ol­
gierd Łukaszewicz
Lato 1939 roku. W małym pro­
wincjonalnym miasteczku 
mieszka wraz z żoną i syn­
kiem znany malarz Marek 
Wawrowski. Pewnego dnia 
Wawrowskich odwiedza aktor 
Kuba — nieoficjalny kochanek 
żony malarza. Mężczyzna zja­
wia się w towarzystwie dwóch 
uroczych kuzynek. Między 
jedną z nich, młodziutką Ży­
dówką Deborą a malarzem 
wybucha gorący romans 
i zmysłowa fascynacja. Kiedy 
żona malarza wraz z synkiem 
wyjeżdża do Zakopanego, Ma­
rek i Debora mogą widywać 
się bez przeszkód. Tymcza­
sem wybucha wojna...

TY 3

22.00

Strach prześladowania

Thriller, USA 1989, reż. Larry 
Shaw, wyk. Jilł Clayburgh, Ste­
phen Macht
Pewnego wieczora producent 
telewizyjna zauważa, że zginę­
ły wszystkie jej dokumenty 
i pieniądze. Wkrótce ktoś za­
czyna do niej dzwonić, krążyć 
wokół domu. Prześladowca ko­
biety nie grozi jej, a więc poli­
cja w niczym nie może pomóc...

VTV
21.00

Główny cel

Film wojenny, USA 1981, reż. 
Filipp Rot, wyk. John Roklin 
Mafia postanawia usunąć po­
licjanta Tonny’ego. Opuszczo­
ny dom, do którego sprowa­
dzono Tonny’ego, wysadzono 
w powietrze i podpalono. Ton- 
ny cudem pozostaje przy ży­
ciu, ale zapada w letarg. Po 5 
latach w szpitalu odzyskuje 
przytomność człowiek hez 
przeszłości, z nową twarzą.

-

8.05
8.30

8.55
9.00

i^LRT
Magia sadu
Drogi.
Samochody. Ludzie 
Telekatalog 
Dzień dobry, dzieci

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Budownictwo
11.25 Zdrowie
11.50 Wieczory
12.10 Piłka nożna
12.35 Na jednym

końcu haczyk
13.00 Wiadomości
13.05 S. „Ostateczna 

granica”
13.30 Na parapecie
14.00 Technologia 

i telekomunikacja
14.20 Ludzie, jak my
14.30 Morze
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy

i odpływy”

16.55 Fotoakcja „Litwa
- to ja”

17.00 Mistrzostwa LLK.
„Sakałai" (Wilno) - 
„Alitą” (Olita).
Podczas przerwy 
- Wiadomości

19.00 Dajmy czadu
20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Muzyka rozrywkowa
22.00 Dramat krym.

„Charakter" — 
Holandia, 1997

24.00 Wiadomości

K

7.30

8.00
8.10

9.00

ABC zdrowia.
Choroby kobiece 

John Bravo
Filmy anim. 
dla dzieci 
Poranne kolo

10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Katar alergiczny, 
astma oskrzelowa

11.30 Cztery kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Różany dwór”
16.00 S. „Sąsiedzi”
16.30 Telepizza
17.00 S. „Kung Fu”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film akcji „Faworyt” 
- USA, 1998

21.35 komedia „Wielki 
korek Ameryki” 
- USA, 1980

23.25 Film akcji „Boski

1.05

6.55

7.20 
a20

Kung Fu”— 
Hongkong, 1978 
Komedia 
„Zapomnij Paryż” 

^BTV

S. bum. .Między 
Wilnem a Rio"
S. .Gedimino 11” 
Narodowe właściwości
grzybobrania

8.35 Karuzela
9.35 S. anim. „Przygody 

Normana”
10.00 Kibir Vibir 
11.00 Amerykańscy 

gladiatorzy
11.45 Program sportowy.

Mistrzostwa „Praid” 
13.35 Samochody 
14.05 Komedia

„Roztargniony"
— Francja, 1970 

15.30 S. „Rodzina
zastępcza" 

16.00 Koszykówka 
16.15 Półfinał NEBL

Zawody 
wielkiej czwórki 

18.00 W sobotni wieczór 
19.15 S. „Bardzo

tajny agent" 
20.05 Klub koszykówki 
20.15 Półfinał NEBL

Zawody wielkiej 
czwórki. Podczas 
i po meczu — 
klub koszykówki 

22.00 Litwini na
arenach bushido 

23.40 S. eroL „Intymne

„Najważniejszy cel" 
22.45 Transakcja

odbyła się
- USA, 1994

0.10

7.30
8.00

spotkania”
Nasienie Damiena

Teleshop 
Filmy anim. 

dla dzieci
10.20 S. „Moje 

rzekome życie"
11.10 S. „Blossom"
11.35 Program

Żukauskiene

12.00 Dramat „Błękitny 
order” — W. Brytania/ 
USA, 1966

14.30 Za rogiem.
Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta 
od słońca”

16.15 S. „Alły McBeal”
17.05 Komedia „Ernest na 

wczasach”
- USA, 1987

18.45 Wiadomości
19.05 Niech żyje król
19.35 Tydzień bez tabu
20.10 Komedia „Być 

ojcem” - USA, 1993
22.00 Thriller „Strach 

prześladowania” 
- USA, 1989

23.45 Thriller psych.

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Twórczość ludowa
11.30 Oferta
11.35 Film fab.

„Zjednoczenie”
13.00 Paradygmat
13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.20 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Najpiękniejsze 

zagrody
i osiedla Litwy 

16.00 Filmy anim.
17.00 Komputery
17.30 Dzieje

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Oaza
20.00 Wieczór humoru
20.30 Oferta
20.35 S. detektyw „Zorro”
21.35 Film-spektakl

„Mieszkanie Zoi”

1

1.10

„Porwanie"
- USA, 1996 
Komedia 
„Bogowie 
chyba zwariowali 11" 

- Bostvana/RPA 1989

8.00
8.20
8.50
9.45

z Wilna 
Budownictwo 
Peters pop show 
„Geras”

10.00 Skandale tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.15 „Niediela”
11.35 Telefon „Niedieli”
12.05 Aby Litwie

było lepiej
12.45 Model
13.25 „Ja sama”
14.30 Patrol drogowy
14.50 Film fab. „Pies na 

sianie” (1-2), 
Lenfilm,1977

17.20 S. hum. „Na obcych 
metrach 
kwadratowych”

18.00 Z Moskwy
18.20 Film fab. „Prototyp”
20.10 Muzyka
21.00 Film fab.

6.00
6.15
6.40
6.55
7.25
8.00
8.10
8.30
9.10

Wiadomości 
100 procent 
Film anim.

S. „AU”
Graj, harmonio 
Wiadomości 
Smak
Panorama śmiechu 
Film fab.
„Nieznajoma latorośl”

10.50 Michaił Pugowkin
11.50 Jeralasz
12.00 Zdrowie
12.40 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant"
14.10 Klub Disneya
14.35 Aby pamiętać
15.15 W świecie zwierząt
16.00 Wiadomości
16.20 Legenda wieku: 

ABBA
17.30 Film krym. „Requiem 

dla spadającej 
gwiazdy"

19.00 Czas
19.40 Film fab.

„As atutowy"
22.00 Pieśń roku
23.40 Film fab. „Historia

pewnego 
przestępstwa"

5.30
5.55
7.10
7.30
8.00
8.50

9.35

Na ryby 
Bajka muzyczna 
Zloty klucz 
S. „Teletubbies” 
Witaj, kraju 
Telegra 

Sam sobie 

reżyserem

10.05 Kalambur

10.35 Poczta Rosyjskiej TV
11.00 S. „Zaginiony świat”

12.00 Wiadomości
12.20 Film fab.

„Moja miłość”
13.50 S. „Tom i Jerry"
14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama

międzynarodowa 
15.30 Narodowy dochód 
16.00 Moja rodzina 
16.55 Anchlage 
18.00 Wiadomości 
18.50 Miasteczko 
19.30 Film fab. „Uliczny

bojownik”
21.30 Thriller „Pyton”
23.25 Film dok. „Rosyjska 

narkomania”

TVPOLONIA

6.00
7.00
7.30
7.45
8.00

8.30
8.42
8.45

9.10
9.35

S. obycz. „Odbicia" 
Echa tygodnia 
Wieści polonijne 
Gość Jedynki 
Polskie stada 
i stadniny koni 
Wiadomości 
Pogoda 

Ziarno - program 
redakcji katolickiej 
Budujemy mosty 
S. „Twarze i maski”

10.35 Uczmy się polskiego
11.10 „Klan” — telenowela
12.20 „Magia lalki" 

- film dok.
13.00 Podróże kulinarne 

Roberta Maklowicza
13.30 S. „Klasa 

na obcasach"
14.00 Skarbiec — magazyn
14.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
15.00 S. anim. „Babar"
15.25 Sensacje XX wieku
15.50 Ludzie listy piszą
16.10 Tam gdzie jesteśmy: 

Polscy odkrywcy
16.40 „Impresje: Marc 

Chagall" - 
film anim.

16.45 Rozmowy Jerzego 
Markuszewskiego z 
Jackiem
Kuroniem, ode. 1

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki
17.30 Zaproszenie
17.50 TV Polonia

Polonii
18.25 S. „Na dobre i na zle”
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Deborah” - dramat 

prod. polskiej
21.40 Złote przeboje, cz. 1 

— koncert
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.05 Na wielkiej 

scenie
23.50 Sportowa 

sobota
24.00 Zaproszenie
0.25 S. „Na dobre

i na zle"

POLSAT

6.00 Disco Rełax
7.00 Dyżurny

satyryk kraju
7.30 W drodze

— magazyn
8.00

8.25

8.40

9.05

9.30

9.55

S. anim.
„Tom i Jerry” 

Akademia 
przedszkolaka 
S. anim.
„Niezwyciężony 
Spiderman” 
S. anim.
„Godzilla”
S. mlodz. „Power 
Rangers” 
Disco Poło Live

10.50 .Zwariowana 
noc w

barze Dixie” — 
komedia muz.

12.35 „Pożegnalny walc”

— dramat
14.30 Dyżurny 

satyryk kraju
15.00 4 X 4
15.30 Informacje
15.45 Prognoza

pogody
15.50 Idż na całość
16.50 S. obycz.

„Jezioro marzeń"
17.45 S. obycz. „Ich trzech 

i dziewczyny”
18.40 Informacje 

+ Kurier TV
19.05 Życiowa szansa

20.00 Dwa światy
20.30 S. komed. „Miodowe 

lata Polski"
21.00 „Wróg naturalny" 

- thriller

21.30 Losowanie LOTTO
22.40 S. sensac.

„Okrutne ulice”
23.30 S. „Opowieści 

z krypty”
24.00 „Cudze życie.

16.50 S. anim.
„Różowa

Pantera”
17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik

i Informacje 
sportowe

18.00 „To jest 
moje życie” 
— dramat obycz.

20.00 S. sensac.
„Anioł 
ciemności”

20.55 S. SF „Pierwsza lala"
21.50 „System 

sensacyjny" 
— film fab.

22.45 Drogówka
23.15 „Śmierć wisi

l.OS

1.25

2.25

w powietrzu” 
— thriller erot.
Erotyczne 
zwierzenia
S. sensac.
„Anioł ciemności"
Muzyczny V1P

1.45

6.00
7.00

skradziona miłość”
- dramat
Muzyka na BIS 6.30

Teledyski
Odjazdowe 
kreskówki

10.20 S. przyrod.
„W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody"

11.10 „Światło życia"

- film obycz.
13.00 S. obycz. „Szpital

uniwersytecki"

13.50 „Ekspres do Pekinu" 
- film sensac.

15.40 S. przyrod.
„Potomkowie epoki 

lodowcowej"
16.40 S. fant „SeaQuest"
17.35 S. przyg.

„Słoneczny

patrol”
18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 Koncert Phila

Collinsa
20.00 Bez fikcji
21.00 „Airboss” — film akcji
22.45 „Żegnaj

0.30

1.25

3.05

4.40

6.00

7.00

7.30

6.40

7.10
8.00

8.30
8.40

8.45
9.10
9.40

Tańce 
polskie 

Wszystko 
o działce 
i ogrodzie 
Agrolinia 

„Zwierzęta świata" 
— film dok.

Wiadomości 
Prognoza 
pogody 
Ziarno 
Cybermania 
S. anim.
„Produkcje 
Myszki Miki"

Emmanuelle” 
- (ilm eroL 
Bez fikcji: 
Miliarder
- magazyn 
„Armia Boga” 
- film fant.
„Żegnaj 

Emmanuelle” 
— film eroL 

Teleshopping

4
) S. mlodz.

„Droga 
do Avonlea”

I VMax-
magazyn motor.

I „Jan Paweł 11” 
- film dok.

8.30 S. anim.
„Wilkolaczek”

9.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea"

10.00 S. przyg.
„Przygody 
Rin Tin Tina"

11.00 S. obycz. „Ucieczka 
do raju"

12.00 „Nowojorskie 
szczury” — film dok.

13.00 VMax-
, magazyn motor.

13.30 A kuku
14.00 „Płonąca gwiazda” 

-western
15.50 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles”

10.05 „Brink” - 
film przygód.

11.00 S. obycz.
„Dziedzictwo”

11.50 Sekrety 
zdrowia

12.05 Podróżnik: 
Sri Lanka

12.25 Rozmowy 
na nowy wiek

13.00 Wiadomości
13.10 „Kobiety

Białego Domu” 
- film dok.

13.20 Kronika
Filmowa

13.40 Magazyn 
żeglarski

13.55 Zabawy 
językiem polskim

14.20 Kamei tropi 
najlepsze 
reklamy świata

14.40 „Nicole wzywa 
pomocy" 
- film przyg.

16.05 Na wielkiej 
scenie

16.45 Wrzuć
Jedynkę!

17.00 Teleezpress
17.20 Gość

Jedynki
17.30 Kochamy 

polskie seriale
18.05 S. komed.

„Garderoba damska"
18.30 Od przedszkola 

do Opola
19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

19.50 Sport

19.55 Prognoza 
pogody

20.05 S. przyg. „Ogniem 
i mieczem"

21.05 XXlł Przegląd 
Piosenki Aktorskiej

21.55 Sportowa 
sobota

22.10 „Adwokat diabla" 
— thriller
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8.05
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8.10
8.35

Ii

9.00

Alrt
Nowości Kościoła 
katolickiego 
Świąteczne myśli

Bez pracy 
nie ma kołaczy 
Program dla dzieci

i

|- 
!

10.00 Wiadomości
10.05 Ja potrafię.

Zapobieganie 
szkodliwym 
nawykom 
u młodzieży 

10.25 Fotoakcja „Litwa 
- to ja"

10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Magazyn

dla wojskowych

I

12.00 Podróże
12.45 Menora

13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 W kręgu

kultury etnicznej
14.20 Język francuski
14.50 Autodafe
15.30 Klub sportowy
6.00 Wiadomości
6.05 S. „Pomyślny wiatr"

16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny

17.30 Popołudnie 
zCekuolisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Postacie kultury 

europejskiej.
Brigitte Bardot

20.05 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Film fab. „1 tam 

brzegi piaszczyste" 
- Litwa, 1991

22.45 Wiadomości
22.50 W sidłach kultury

6.55 Corrida
8.05 Tydzień
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.00 Kibir Vibir
11.00 S. „Tajemnicze 

historie”
11.55 S. „Rodzina 

zastępcza”
12.25 Komedia „Wielki 

Pee-Wee”
-USA, 1988

14.00 Koncert życzeń
16.00 S. „Luz Maria”
16.50 Klub koszykówki
17.00 Finał NEBL.

Zawody 
wielkiej czwórki 
o 3-4 miejsca.
Podczas przerwy 

— klub koszykówki 
18.40 Klub koszykówki 
19.00 Finał NEBL

Zawody 

wielkiej czwórki 
0 1-2 miejsca.
Podczas przerwy 
i po meczu - 
klub koszykówki

21.00 Narodowe 
' właściwości 

grzybobrania
21.15 S. „Gedimino 11”
22.10 S. hum. „Między 

Wilnem a Rio”
22.35 Komedia eroL „Noce 
; Szecherezady” 
23.05 Film fab. „Nasienie

Damiena”

18.00 Katastrofy tygodnia
18.55 Film fab. Ja i mafia"

- USA, 1992
20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi”
22.50 Wieczorek

w „MieBelicy”

r27r
9.00 Godzina siły ducha
10.00 Komputery
10.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

11.30 Oferta
11.35 Pogranicze.

Zapobiec 
chorobom zwierząt

12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Detektyw Zor”
20.55 Oferta

21.00 Twój wychowanek
21.30 Film-spektakl 

„Mieszkanie Zoi" (2)

7.30

8.00
9.05
9.30

ABC zdrowia.
Otyłość, bółe stawów
Film dla dzieci 

Nasze zwierzęta 
Notatki gospodyni

9.30 Kuchnia pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Choroba wrzodowa 
11.30 O tobie,

maluchu. Ty i ja 
12.00 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. hum. „Rodzinka
■ Adamsów” 

14.25 S. hum. „Przyjaciele” 
15.00 S. „Różany dwór” 
16.00 Dramat „Błękitne

wzgórze” 
16.55 Nos • 
17.40 Panorama 

wiadomości 
rowerowych 

18.05 Od... do 
18.45 Wiadomości 
18.55 Telepizza 
19.25 Dramat romantyczny

„Szaleńcy” 
21.00 Panorama tygodnia 
21.30 Cd. filmu „Szaleńcy” 
22.00 Dramat krym.

„Klaun” 

22.50 Dramat krym.
„Wydział zabójstw” 

23.40 Nowa komunikacja 
0.05 „Kaunas Jazz 2000” 
0.35 Thriller „Hotel

= „Nowa róża"

7.30
8.00

9.55

Teleshop 
Filmy anim. 
dla dzieci

S. „Tajemniczy 
świat Alex Mack”

10.20 Komedia „Ernest 
na wczasach"

12.00 Film fab. „Powrót na 
Wzgórze Wiedźm"

USA, 1978
13.35 S. „Dzika Indonezja"
14.2S:Niech żyje król
14.55 S. „Oszołomieni 

miłością”
15.40 S. „Złota rączka”
16.15 Robinsonowie
17.10 S. „Port”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Telelotto
20.00 Film przyg.

„Rob Roy"
22.35 Trzecia runda
23.05 Sport na świecie
23.30 Mistrzostwa UEFA
0.25 S. „X-Files"
1.10 Dramat

„Piętnastolatka
w ciąży" — USA, 1998

8.00 I Dla dzieci

8.30
9.05

9.40

Szawelska TV 
Co słychać? 

(poi., powt.) 
Nasze ukochane

zwierzęta

10.15 Paluszki lizać 

10.45 Film fab.

„Straszydło" (1-2) 

— Mosflim, 1983

12.55 Moje kino
13.50 Sieć
14.25 Muzyka
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 „Geras"
16.30 Lekarz domowy 
,17.00 Jesteś świadkiem

5.45
6.00
6.10

6.40
7.05
8.00
8.10
8.30

9.10

Słowo duszpasterza 
Wiadomości 

Program dla 
wojskowych 
Klub Disneya 
Gwiazda poranna 
Wiadomości 
Notatki
Dopóki wszyscy 
w domu
Film fab.
„Cudzoziemka”

10.35 Specjalny reportaż
10.55 Gwiazda poranna
11.25 Klub podróżników

12.05 Ach, Siemionowna
12.45 Skarby Kremla
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant"
14.05 Klub Disneya
14.35 Mądrale i mądrałki
15.00 Żywa przyroda

16.00 Wiadomości
16.20 Koncert
18.10 Film fab. „Absolutna 

władza”
20.30 Czasy
21.50 Piłka nożna 

zGusiewem

telenowela
10.20 „Wspomnień czar 

Dybuk" - film lab.
12.00 Anioł Pański
12.10 Czasy - katolicki 

magazyn
12.25 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki
13.00 Transmisja Mszy 

Świętej, z Kościoła 

pw. św. Kazimierza 
w Świnicach

Warckich
14.05 Teatr dla Dzieci
14.35 Spotkanie z Balladą
15.35 Prof. Kazimierz 

Michałowski:
w 100-lecie 
urodzin (1)

15.40 „Michał Heller, czyli 
prawda o 
komunizmie” 
— film dok.

16.15 Prof. Kazimierz 
Michałowski: 
w 100-lecie urodzin

16.25 Kochamy polskie 
seriale - teleturniej

17.00 Teleexpress
17.15 S. „Matki, 

żony i kochanki”
18.05 Prof. Kazimierz 

Michałowski: 
w 100-lecie urodzin

18.15 Marzenia
Marcina Dańca

19.00 Prof. Kazimierz 
Michałowski:

w 100-lecie urodzin
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
19.55 „Co mi zrobisz, jak 

mnie złapiesz” 
- komedia

21.35 Prof. Kazimierz 
Michałowski:

w 100-lecie urodzin
21.45 Festiwal

Operowo-operetkowy 
Ciechocinek, cz. 2

22.35 Panorama
22.55 Sport-telegram
23.00 Nie tylko 

dla melomanów
23.40 „Oskar... Oskar”

— film lab.
13.45 S. fant. „Podwójna 

akcja"
14.35 S. komed.

„Zakręcony"
15.00 „Kłopoty 

wydrozwierza" 
— film dok

15.30 Informacje
15.45 Prognoza pogody
15.50 Idź na całość
16.50 S. „Rycerz nocy"
17.40 Dwa światy
18.40 Informacje 

+ Kurier TV
19.05 Życiowa szansa

20.00 Zerwane więzi
20.55 „Szokujące 

wyznanie" - dramat
21.30 Losowanie LOTTO
22.40 Na każdy temat

23.45

0.45
1.15

6.00
7.00

5.30

7.00
7.40
8.35
9.05

0.15
035

- film dok.
Sportowa niedziela

Zwyczajni- 
niezwyczajni

— talk show 
Magazyn 
Ligi Mistrzów 
FIFATV 

Muzyka na BIS

13.30 KlNOmaniaK
13.55 „Buffalo Bill i 

Indianie” — western
16.00 Podryw 

kontrolowany
16.20 Supergol 
16.50 S. anim.

„Różowa Pantera" 
17.15 S. komed.

„Wiadomości 
z ostatniej chwili" 

17.45 Dziennik i

Informacje sportowe 
18.05 S. SF „Piątka 

nieustraszonych" 
19.00 S. krym. „Policjanci” 
20.00 S. sensac.

„Z archiwum X” 
20.55 Drogówka 
21.25 Dwa światy 
21.50 S. sensac.

„Baza Pensacola 3” 
22.45 „Utracona

20.00

RobRoy

0.30
1.00

niewinność" - 
film biograficzny 
Super VIP 
Strefa P

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki

gagi
6.15

Komedia „Huzarska 
ballada” 
Rosyjskie lotto 
Telegra
Witaj, kraju 
Anchlage

Uli POLSAT

10.30 Śmiej się 

razem z nami
11.00 S. dok. „Potomkowie 

epoki lodowcowej”
12.00 Wieczór z reklamą
12.30 „Miłość aż do 

śmierci” - 
melodramat

14.10 S. fanL „SeaQuest”
15.00 „Airboss” — film akcji
16.35 S. przyrod.

„Zdumiewające 
zwierzęta”

17.35 S. polic. „Cobra - 
oddział specjalny”

18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 W akcji - 

magazyn sensacji
20.00 „Armia Boga” - film 

fanL - nauk.
21.50 „Pocałunek 

wampira” — thriller
23.35 „Czary na 

Karaibach” 
— film eroL

1.10 S. polic. „Cobra - 
oddział specjalny"

2.00 W akcji- 
magazyn sensacji

2.50 „Pocałunek wampira" 
— thriller

6.30
7.20

Proszę 
o odpowiedź 
Nasza gmina 
S. anim.
„Brzydkie kaczątko”

10.00 Miasteczko
10.30 Wielki kraj
11.10 Godzina w 

parlamencie
12,00 Wiadomości
12.20 Na ryby
13.20 Dookoła świata
14.25 Dwa fortepiany
15.20 Sam sobie reżyserem
16.00 Zwierciadło
17.00 Komedia „Samolot 

leci do Rosji”
19.00 Film fab. „Pierwszy 

rycerz"
21.30 Dramat „Pies - 

widmo.
Droga Samuraja"

23.45 Film fab. „Cielę"

TVPOLONIA
6.10
7.05
7.10

7.40
8.05
8.30

S. „Na dobre i na zle" 
Słowo na niedzielę 

Tam gdzie jesteśmy:
Polscy odkrywcy 
Artysta z przyszłości 
S. anim. „Fraglesy" 
Niedzielne 
muzykowanie

9.K „Złotopolscy" -

6.00
7.00
7.20

7.30

Disco Polo Live 
Twój lekarz 
Wystarczy chcieć 

Magazyn religijny

4nnan

8.00 S. anim. .Tom i Jerry”

4.20
6.20

8.30

9.00

9.30

9.55

Klub Stasia i Nel 

Hugo - program 

dla dzieci

S. miodz. „Power 

Rangers" 

Disco Relax

10.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

11.20 S. komed.
„Dusza człowiek"

11.50 „Operacja Słoń”

7.20

9.10

Teleshopping
S. miodz. „Droga 
doAvonlea"

„Płonąca gwiazda” - 
western
S. miodz. „Droga 
do Avonlea”

10.10 „To jest moje życie” — 
F dramat obycz.
12.00 „Kaskaderzy z
' Hollywood” 

- film dok.
13.00 S. komed.

„Wszystko 
za hit”

7.50 Teleranek
8.15 S. mlodz.

„Siódme niebo"
9.05 Co Pani na to?
9.45 „Quo vadis?" 

• - film fab.
10.45 Lista przebojów
11.05 Pokaż, co potrafisz
11.35 Moc - magazyn 

motoryzacyjny
12.00 Anioł Pański
12.10 Czasy
12.25 Otwarte drzwi - 

program religijny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 S. obycz. 

„Czarodziejki"
14.40 Studio sport
16.30 Sensacje XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Randka w ciemno
18.05 S. komed.

„Lokatorzy: 
Sprawa dla adwokata"

18.35 Śmiechu warte

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i Prognoza 

pogody
20.05 „Switch - trudno być 

kobietą" — komedia
21.55 S. dok. „Cud 

narodzin"
22.25 Decyzja należy 

do ciebie
23.10 Prawybory — 

reportaż
23.30 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
23.35 Pegaz
0.05
0.20

0.50

Sportowa niedziela
Studio sport
Rajdowe Mistrzostwa
Polski 
„Pętla”- 
dramat psych.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów ‘

Sala konferencyjna j ■
Parking strzeżony 4

Łączność: telefon, faks, internet flb
Śniadanie

Visa, EC/MC, Globus

Tel./faks 370 2 75 24 95
E ■ mail: arsviva@post .om nitel.net

r

n JJ J.
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Fiim przygodowy, USA 1995, 
reż. Michael Caton-Jones, 
wyk. Liam Neeson, Jessica 
Lange
W roku 1700 w górach szkoc­
kich mieszkał ubogi, uczci­
wy, śmiały i szlachetny czło­
wiek Robert Roy McGregor. 
Wraz ze swymi przyjaciółmi 
hodował bydło, siał zboże 
i bronił swego mienia przed 
rabusiami. Pewnego razu po­
stanowił! oni rozszerzyć po­
siadłości i pożyczyć u angiel­
skiego magnata większą su­
mę. lymczasem posłany 
przez magnata podły czło­
wiek ograbił i zamordował 
wysłannika McGregorego. 
Rob Roy stanął więc w obro­
nie swych przyjaciół i został 
buntownikiem.

RTR

21.30

i
I

Pies-widmo.
Droga Samuraja

Dramat krym., USA 1999,
reż. Jim Jarmusz 
Pies-widmo jest najemnym 
mordercą i mieszka na da­
chu, ze zleceniodawcą obcuje 
za pośrednictwem poczto­
wych gołębi. Psa-widmo 
i przedstawiciela średniej 
mafii Louisa łączy pewna oko­
liczność: Louis w swoim cza­
sie uratował psa przed śmier­
cią. Do zwykłej wdzięczności 
doszło jednak coś więcej: bo­
hater fiimu żyje według zasad 
buschido, samurajskiego ko­
deksu honorowego, a więc 
jest całkowicie oddany swe­
mu gospodarzowi.
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Ciepte deszcze
Dziś na litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Krótkotrwałe opady deszczu. Wiatr słaby. Tempera­
tura w nocy 0-5 stopni, w dzień 9-14 stopni ciepła.

W sobotę opady deszczu, w nocy możliwy jest
grzmot. Temperatura w nocy 3-8, w dzień 10-15 stopni ciepła.

A

* DRZWI Kalendarium

tylko 
980 litów

U>iel

r
Wynifei losowania z dnia 18 04 2001

Nr 1695

1 a I D t N a s

Nr 628

Nr 111

SEJFOWE

- produkcja

K, - montaż

* Piątek (20.1Y) jest 110 
dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 255 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Agnieszki, Ama­

lii, Czesławy, Teodora.
* Wschód Siońca - 5.05, za-

' 01 02 03 071017 19 28 29 34
37 40 45 47 49 51 55 56 57 60

01020316318

i

5 liczb + litera - 142011 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, .4
4 liczby + litera - 500 LL 4 liczby -100 Lt, 

3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt, 
2 liczby + litera - 2 Lt.

01 02 03 04‘05 09 14 1516 17 20 21 22

Wygrane;
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt,

11 liczb-155 Lt 
Nagrody dodatkowe:

samochód "Lada 2107” - 0029293,1000 Lt - , j 
0027122, pralka - 0010193, telewizor - 0017281,500 Lt

- 0028697, robot kuchenny - 0020139, 
radiomagnetefon,- 0009418

.'w

(8-286)74^52. Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15,

Wynajem autokarów 
zpełnym wyposażeniem 
ceny do uzgodnienia

$ 
t

•S?'

Kurier WileńskP^-
w 63. 8 299 27 443

w każdym polskim domu DROBNE

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

Sprzedam nasiona; jare pszen­
żyto, owies, wykę. Yilnius, tel. 25 
24 16, prosić ll^adysława.

Litewskie Radio

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 160 Lt Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(godz. 9.00-17.00 w dniach pracy), 8- 
29841237 (wieczorem, w dni wolne).

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-105,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbiorul
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 8 mieś

Fiatem-Ducato-platforma (3,75 
m), podwójna kabina (6 miejsc) 
przewożę ładunki. Ładujemy. Tel. 
65 62 83, tel. kom. 8-29940163.

5 Lt 15 Lt 40 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Sprzedam oszklone drzwi, wy­
sokość 2 m 45 cm — 4 szt.

Yilnius, tel. 8-289 15281.

Pani Jolanta, córka Jadwigi 
Janson poszukuje Janiny Bagiń­
skiej (albo kogoś z rodziny) w 1940 
roku zamieszkałej w Jaszunach.

Prosimy zgłosić się do redakcji.

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korc^rńsWego (Auśros Vartą 9), 
"ElBphas " (Olandą 3J, w szkołach

w redakcji

Sprzedam konia (5 lat), kozę 
z koźlętami. Tel. 38 52 30.

Sprzedam sadzarkę ziemnia­
czaną. Yilnius, tel. 47 97 72, prosić 
Piotra.

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

8 mieś.
112 Lt

Tmies. 3 mieś. 8 mieś.

Sprzedaje się 15 arów ziemi 
w Niemieżu. Tel. 48 23 10.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo­
tografuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dia czytelników w Polsce

Organizujemy wyjazd do Szwe­
cji na zbiór jagód leśnych.

Tel. 8-287-56301,73 35 01 (w dni­
ach pracy).

Kupię stare książki, monety, 
medale i banknoty (papierowe pie­
niądze). Tel. 32 80 93.

chód - 19.32. Długość dnia 14 
godz. 27 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 15 kwietnia.

KUR^ WALUT
Bank Litewski

ORcjalny kurs 
na 20 kwietnia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5316
2,0120

1000 rubli białoruskich 2,9751
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1030
0,4732
5,7124
0,2257

100 jenów japońskich 3,2761
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5608
6,3482
1,0006
0,4386
0,1383 
0,3917 
2,3061
0,3203 
0,7383

1,3218

wydanie codzienne
1 mieś. 3 mieś. 8 mies.^

65 PLN 195 PLN 520 PLN

wydanie magazynowe 

l^mies. 3 mieś. 8 mieś. 

24PLN 72PLN 192 PLN

Specjalistyczne przedsiębior­
stwo „ART-Stillus” oferuje usługi fo­
tograficzne, wideo oraz montaż wi­
deo. Teł. 26 56 32, kom. 8-287-63754.

Kobieta poszukuje pracy jako 
opiekunki do dziecka. Tel. 75 53 36.

10 tys. lei rumuńskich 1,4363

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka iuksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

<-

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l."Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
15 USD 45 USD 120 USD 6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemós U kio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l."Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER 
waEWsKi

Redaktornaczelny 
Zygmunt Żdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 faz. 60 84 45

Wydawca 
VS. 1'ń/ilnijos Żodis" 

Dyrektor spółki 
Roman Baranowski 

(tel.60 84 48) 
Adres: Birbyniy g. 4a 

2030 yilnius
LietuTOs Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405
Dnikuje SA “Spauda"

Sprzedam mieszkanie z wygoda­
mi (61 m9 w Podbrodziu. Mogę z ga­
rażem.

Tel. 8-217-54842 (wieczorem).

Sprzedam las w rejonie solecz- 
nickim. Dwie działki po 3 ha.

Tel. 45 78 92.

Księgowa poszukuje dodatko­
wej pracy. Tel. do godz. 16.00 - 33 
92 65, po godz. 19.00-676147.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPłATNEGO OGŁOSZENIA :------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać Z miasta)

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniif 4 a, Lt-2030 WIniua

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Birbynlii4a, Lt-2030 Vilnius KURDĘR Blrbyniq4a,

n

Lt-2020 WInius KURTOR

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy; Krystyna Adamowicz — szkolniciwo, ‘Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz 
— 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (lei. 60 84 46,60 84 47, e-mail; redaktor0kurierwilenski.lL).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński, Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina
Sobolewska — korespondent na rej. trocki. Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
Stankevićiató - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 
Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport®kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie
Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik
Dyżurny redaktor Andrzej Łakis
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